



# BIULETYN INFORMACYJNY



## ZŁOTE GODY

<b>Zagospodarowanie wyspy Bielawy</b>	<b>6</b>
<b>Samochód dla Straży Miejskiej</b>	<b>7</b>
<b>Mieszkańcy wciąż nie wiedzą jak segregować śmieci</b>	<b>10</b>
<b>Fundusz sołecki w naszej gminie</b>	<b>13</b>
<b>Człowiek z pasją to człowiek radosny</b>	<b>18</b>



Uczestnicy konkursu po wręczeniu nagród



Otwarcie konkursu przez Burmistrza Czaplinka i Dyrektora CzOK



Komisja konkursowa - od prawej K. Krzywicka, E. Tamulewicz, D Bączyk



Warsztaty aktorskie



Spotkanie integracyjne



# OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI I POEZJI ŚPIEWANEJ

**9 i 10 kwietnia 2016 roku w Czaplincekim Ośrodku Kultury odbył się XXXIII Turniej Recytatorski i Poezji Śpiewanej im. J. Ch. Paska w Czaplunku, XVIII edycja ogólnopolska.**

Oficjalnego otwarcia Turnieju dokonali Burmistrz Czaplunku Adam Kośmider wspólnie z Dyrektorem Czaplincekiego Ośrodka Kultury Marcinem Naruszewiczem, natomiast wspinałą rolę konferansjera pełnił Wiktor Dworzak.

W tym roku w kategorii recytacji usłyszeliśmy 11 prezentacji oraz 3 uczestników w kategorii poezji śpiewanej.

W skład komisji konkursowej weszły:

- Karina Krzywicka – aktorka teatralna, ostatnio w Teatrze im. Wilama Horzycy w Toruniu, obecnie mieszka w Szczecinie i teatralnie pracuje z młodzieżą oraz jest jurorem wielu konkursów recytatorskich i teatralnych.

- Dorota Bączyk – muzyk, nauczyciel i dyrygent, prowadzi zespoły szantowe, juror w przeglądach muzycznych i wokalnych, reprezentuje Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie. - Ewa Tamulewicz - instruktor ds. plastyki i teatru w Czaplincekim Ośrodku Kultury, reżyser wielu spektakli i widowisk, twórca czaplincekiego teatru cienia, juror w przeglądach recytatorskich i teatralnych.

Po przesłuchaniu wszystkich wykonawców Komisja postanowiła przyznać:

- w kategorii recytacji młodzieży: I miejsce dla Marii Spirin z Gimnazjum w Czaplunku, II miejsce dla Anny Marii Patalan z Grupy Artystycznej „Wypożyczalnia skrzydeł” w Czaplunku, II miejsce dla Huberta Zmudy-Trzebiatowskiego z Centrum Kultury w Koszalinie, III miejsce dla Katarzyny Gabryś z Gimnazjum w Czaplunku. Laureaci I, II i III miejsca otrzymali nagrody pieniężne. Ponadto Wyróżniono Antoniego Majewskiego z Centrum Kultury 105 w Koszalinie i Emmę Brożek z Gimnazjum w Czaplunku,

- w kategorii dorosłych - recytacja – przyznano Wyróżnienie i nagrodę pieniężną Czesławowi Kaszubiakowi z Centrum Kultury 105 w Koszalinie,

- w kategorii poezji śpiewanej młodzieży przyznano wyróżnienie i nagrodę pieniężną dla Sandry Madery z Centrum Kultury 105 w Koszalinie.

Komisja konkursowa wystosowała następujące wnioski merytoryczne i organizacyjne: turniej przygotowany w profesjonalny sposób, przebiegał w miłej, rodzinnej atmosferze, doceniono tradycję przeprowadzenia warsztatów dla młodych adeptów sztuki recytatorskiej, wspólnego biesiadowania, rozmów i integracji ludzi kochających poezję.

Nagrody ufundowali: Czaplinceki Ośrodek Kultury, Pomorski Bank Spółdzielczy oddział w Czaplunku, Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie i Gmina Czaplunek.

Podczas dwudniowych prezentacji miały miejsce indywidualne rozmowy jurorów z uczestnikami i ich instruktorami. Odbyły się również imprezy towarzyszące: warsztaty aktorskie przeprowadzone przez Panią Karinę Krzywicką - aktorkę ze Szczecina.

Czaplinceki Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje za udział w Ogólnopolskim Turnieju wszystkim recytatorom, instruktorom i opiekunom merytorycznym.

W imieniu wszystkich uczestników dziękujemy sponsorom za pomoc w organizacji tego wydarzenia kulturalnego.

*Agnieszka Chrościcka  
Czaplinceki Ośrodek Kultury*

## Informacja z XIX Sesji Rady Miejskiej w Czaplunku

30 marca 2016 r. odbyła się XIX Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Sesję prowadził **Pan Waclaw Mierzejewski** – Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na początku Sesji zabrał głos Pan Józef Liszczak, Prezes Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Motorowego ze Szczecina, który podziękował władzom miasta za wzajemną współpracę, która trwa ponad 5 lat. Towarzyszył mu Pan Andrzej Gaszewski Prezes Zarządu Klubu Motorowego w Szczecinie. Pan Józef Liszczak poinformował, iż dzięki inicjatywie Pana Burmistrza, zarząd mógł rozpocząć działania w zakresie aktywizacji mieszkańców regionu w zakresie sportów motorowych. Poinformował, że współpraca z Czaplunkiem spowodowała, iż w gminach ościennych władze lokalne zainteresowały się współpracą z ich Związkiem Motorowym Szczecin. Wspominał, że Zarząd Okręgowego Polskiego Związku Motorowego Szczecin organizuje cykl imprez przez cały rok jako puchar Pomorza Zachodniego w Cross Country. Podziękował wszystkim osobom, które pomogły Burmistrzowi w organizacji imprez, licząc na dalszą współpracę. Wręczył dwa puchary, Burmistrzowi Czaplunka Adamowi Kośmidrowi oraz Zastępcy Burmistrza Czaplunka Zbigniewowi Dudorowi.



Wręczenie pucharów dla Burmistrza Czaplunka oraz Zastępcy Burmistrza Czaplunka

Burmistrz podziękował Panom Prezesom za uznanie i wyraził głębokie przekonanie, że przy współudziale radnych, jeszcze nie jedną imprezę na torze Niwka i Broczyno zorganizują.

Pani Katarzyna Szłońska Sekretarz Gminy Czaplunek podziękowała wolontariuszom, którzy podczas Jarmarku Wielkanocnego zaangażowali się w akcję rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego. Wolontariuszami akcji byli uczniowie Liceum Ogólnokształcącego

w Czaplunku: Klaudia Chachler, Zuzanna Kawa, Alicja Matułowicz i Wiktor Dworzak oraz dwoje uczniów z Gimnazjum: Magdalena Dobosz i Jakub Kozłowski. Nadmienila, że Gmina Czaplunek od 2012 r. współpracuje z Fundacją Dawców Komórek Macierzystych Szpiku.



Przewodniczący Rady wręcza wolontariuszom pamiątkowe smycze

Poza tym podziękowano, także Panu Tomaszowi Marciniakowi, który pełnił funkcję sołtysa w latach 2007 - 2016 r., za wieloletnią działalność na rzecz swojego sołectwa. Złożono gratulacje, obecnej na sali, nowej Pani sołtys



Burmistrz Czaplunka wręcza kwiaty Pani sołtys Broczyna Agnieszce Drabiszczak

Broczyna, którą została Pani Agnieszka Drabiszczak. Przewodniczący Rady zacytował słowa Błogosławionego Jana Pawła II „*Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi*”. Słowami tymi podziękowano Panu Zbigniewowi Kowalczykowi za dotychczasową pomoc w przygotowaniu obiektów i urządzeń sportowych w Gminie Czaplunek.



Podziękowania dla Pana Zbigniewa Kowalczyka

Na Sesji podjęto szereg uchwał:

- 1) uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czaplunek w 2016 roku” - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 2) uchwałę w sprawie funduszu sołectkiego, gdzie wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Czaplunek na rok 2017 funduszu sołectkiego - podjęto 9 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciwnych” w obecności 13 radnych;
- 3) uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli działających na terenie Gminy Czaplunek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 radnych;
- 4) uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czaplunek - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 5) uchwałę w sprawie wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplunku do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 6) uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplunku - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 7) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 8) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplunek - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 9) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 10) uchwałę w sprawie zawarcia przez Gminę Czaplunek porozumienia z Powiatem Drawskim dotyczącego utworzenia i prowadzenia przez Powiat Drawski przedszkola specjalnego dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym, głębokim, lekkim ze sprzężonymi niepełnosprawnościami oraz autyzmem - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;
- 11) uchwałę w sprawie zawarcia przez Gminę Czaplunek porozumienia

z Powiatem Drawskim dotyczącego utworzenia i prowadzenia przez Powiat Drawski Gimnazjum dla Dorosłych w Czaplunku - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;

12) uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Czaplunku, gdzie nadaje się nazwę „Aleja Żeglarzy”. Droga przebiega od ul. Jeziornej do Ośrodka Sportów Wodnych przy ul. Nadbrzeże Drawskie. Nadanie tej nazwy zaproponowało Czaplinskie Bractwo Żeglarskie. Nazwa ma upamiętnić wszystkich zasłużonych żeglarzy z naszej gminy - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;

13) uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w roku 2016 - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;

14) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplunek na 2016 r. - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych.

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/139/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała została podjęta w związku ze zmianą sołtysa w Broczynie - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych.

Anna Burdziuk  
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

## Przebudowa schodów przy dużym Kościele w Czaplunku

Drogą zapytania ofertowego o cenę dokonano wyboru wykonawcy robót przebudowy schodów, którym została firma: Usługi Ogólnobudowlane Ireneusz Rogowski z siedzibą w Czaplunku. Umowa została zawarta na kwotę 31 198,62 zł brutto z terminem wykonania prac do 30.04.2016 r. Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie nowej nawierzchni na stopniach i podestach schodów z kostki betonowej typu starobruk z dojściem do ul. Rzeczej oraz remont istniejącego muru oporowego na długości biegu schodów. Wykonanie zadania poprawi i usprawni ten potrzebny ciąg pieszy.

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## Przebudowa świetlicy wiejskiej w Prosinku

Przygotowany został projekt budowlany przebudowy i remontu świetlicy wiejskiej w Prosinku, którego autorem było Przedsiębiorstwo Budowlano-Inwestycyjne „NAOS” z Połczyna Zdroju. Projekt zakłada wykonanie robót wewnętrznych, w tym nowych podłóg i posadzek, tynków, okładzin ściennych, instalacji wodno-kanalizacyjnych, CO oraz elektrycznej, prac malarskich.

Na zewnątrz budynku planuje się remont konstrukcji dachowej z wymianą pokrycia, wymianę rynien i rur spustowych, obróbkę blacharskich, wykonanie docieplenia z warstwą elewacyjną.

Wartość prac skalkulowano na kwotę 287 310,02 zł brutto. Realizacja będzie możliwa pod warunkiem uzyskania dofinansowania zewnętrznego z dostępnych programów pomocowych. Wykonany projekt przechodzi obecnie etap uzgodnień oraz pozyskiwania niezbędnych pozwoleń.

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## Projekty budowlane pomostów na jeziorze Machliny Małe, Broczyno i Krzemno

Przygotowano dokumentację przetargową w trybie zapytania ofertowego o cenę. Spośród 4 złożonych ofert najkorzystniejsza była oferta firmy Pracownia Przyrodnicza „NATURA” Olga Kowalska, Nakielno 52, 78-642 Strączno. Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 16.03.2016 r. na kwotę 23 985,00 zł brutto z terminem realizacji do 16 września 2016 r. Zakłada się budowę pomostów stałych do 25 mb długości, alternatywnie pływających w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków geotechnicznych.

Marek Młynarczyk  
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

## Praktyki w Urzędzie Miejskim

Praktyki w urzędzie są bardzo dobrą propozycją dla osób, które chcą związać swoją przyszłość zawodową z administracją publiczną. Praktyki w urzędzie odbywają się w ramach zawartych umów pomiędzy uczelniami, szkołami kierującymi studentów, uczniów do odbycia praktyki, a Urzędem Miejskim w Czaplunku.

W 2015 r. praktykę odbyło 13 osób, w tym dwie osoby z Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych w Czaplunku, w ramach zawartej umowy, praktykę w wymiarze 8 godzin tygodniowo kontynuowały do końca lutego 2016 r. Ponadto w I kwartale 2016 r. praktyki odbyły 3 osoby, tj.:

- 1) studentka III roku studiów stacjonarnych, kierunku Gospodarka przestrzenna, Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, w okresie od 8 do 19 lutego;
- 2) uczeń II klasy Technikum – Administracji Zespołu Szkół w Wałczu, w okresie od 15 lutego do 2 marca;
- 3) student II roku stacjonarnych studiów magisterskich, kierunku Bezpieczeństwo narodowe, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w okresie od 15 do 28 lutego.

W maju br. Zespół Szkół Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Szczecinku skieruje do odbycia praktyk trzech uczniów kształcących się w zawodzie Technik informatyki.

Praktyka umożliwi młodym ludziom zdobycie pierwszego doświadczenia zawodowego. Studenci oraz uczniowie szkół średnich nabywają umiejętności praktyczne niezbędne do późniejszego wykonywania pracy. Mają możliwość poszerzenia wiedzy o zagadnienia praktyczne oraz poznać od wewnątrz specyfikę pracy w urzędzie.

Serdecznie zachęcamy do korzystania z tej formy przygotowania zawodowego.

Małgorzata Gozdek  
Kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego

## Zagospodarowanie ścieżki edukacyjnej – WYSPA BIELAWA

Gmina Czaplinek we współpracy z ZHP Hufiec Czaplinek zrealizowała projekt pn. „Zagospodarowanie ścieżki edukacyjnej – WYSPA BIELAWA” w ramach projektu realizowanego przez Fundację Ekologiczną „ARKA” pn. „DZIAŁAJ w ZIELONE – Program inicjatyw lokalnych” finansowanego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu priorytetowego "Edukacja ekologiczna" część 2) Wzmocnienie działań społeczności lokalnych na rzecz zrównoważonego rozwoju.

Na terenie Bielawy zainstalowano: 3 tablice duże edukacyjne, 8 tablic małych edukacyjnych opisujących gatunki drzew na wyspie i 1 altanę przy buku, który jest pomnikiem przyrody na wyspie.

Wzdłuż trasy znajdują się m.in. trzy miejsca postojowe z ławostołami (9 szt.) i ławkami (6 szt.).

Gmina Czaplinek dziękuje za współpracę przy realizacji tego projektu Pani Danucie Łysko, która przez wiele lat pełniła funkcję Komendantki ZHP Hufiec Czaplinek.

Beata Biegajło

inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych i kontroli



Nowa altana na wyspie Bielawie



Nowa tablica na wyspie Bielawie

## Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czaplinek i możliwości dofinansowania inwestycji z zakresu niskiej emisji

W marcu br. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zaakceptował wniosek o płatność końcową w ramach projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czaplinek” i przekazał na konto Gminy Czaplinek refundację ze środków unijnych w kwocie 63 775,50 zł.

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest szczególnie istotnym dokumentem dla podmiotów, które zamierzają starać się o dotacje ze środków unijnych na przedsięwzięcia związane z kompleksową termomodernizacją budynków użyteczności publicznej oraz wielorodzinnych budynków mieszkaniowych, jak również na budowę instalacji wytwarzających energię z odnawialnych źródeł.

Przedsięwzięcie, które jest zapisane w gminnym planie gospodarki niskoemisyjnej, otrzyma dodatkowe punkty przy ocenie merytorycznej wniosku o dofinansowanie, co znacznie zwiększy szanse na przyznanie dofinansowania na realizację tego przedsięwzięcia.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 będzie możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości (nawet do 85% kosztów kwalifikowalnych) na realizację inwestycji z zakresu niskiej emisji w następujących działaniach:

- 2.5 Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej – planowane ogłoszenie naboru wniosków w dniu 31.08.2016 r., planowany termin składania wniosków o dofinansowanie – do 31.10.2016 r.
- 2.7 Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkaniowych – planowane ogłoszenie naboru wniosków w dniu 31.08.2016 r., planowany termin składania wniosków o dofinansowanie – do 31.10.2016 r.
- 2.9 Zastępowanie konwencjonalnych źródeł energii źródłami odnawialnymi – brak naboru wniosków w 2016 r., prawdopodobnie zostanie ogłoszony w 2017 r.
- 2.10 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł – nabór wniosków ogłoszony w dniu 29.02.2016 r. z terminem składania wniosków do 31.05.2016 r.

Więcej szczegółów można znaleźć na stronie internetowej [www.rpo.wzp.pl](http://www.rpo.wzp.pl) lub [www.wfosigw.szczecin.pl](http://www.wfosigw.szczecin.pl)

Jeżeli w uchwalonym przez Radę Miejską w Czaplinku planie gospodarki niskoemisyjnej nie ma Państwa inwestycji, na realizację której zamierzają Państwo pozyskać dofinansowanie unijne, zapraszamy do zgłaszania się do Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli, ul. Rynek 1 w Czaplinku (wejście od ul. Sikorskiego) w celu ustalenia możliwości wprowadzenia konkretnej inwestycji do tego dokumentu.

Dariusz Sapiński

Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

## Samochód dla Straży Miejskiej w Czaplunku

Gmina Czaplunek uzyskała dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na zakup samochodu dla Straży Miejskiej w Czaplunku. Przyznana dotacja wynosi 23 530 zł i stanowi 50% oszacowanej wartości pojazdu.

Zakup pojazdu będzie realizowany w ramach projektu pn. „Doposażenie Straży Miejskiej w Czaplunku w samochód do prowadzenia patrolu ekologicznego”.

Straż Miejska w Czaplunku dzięki doposażeniu w specjalistyczny samochód będzie znacznie mobilniejsza i zdecydowanie szybciej będzie podejmować interwencje w zakresie ochrony przyrody. Strażnicy będą mogli dotrzeć do większej ilości miejsc w krótszym czasie w celu przeprowadzenia kontroli przestrzegania przepisów wynikających m.in. z ustawy o ochronie przyrody, z ustawy o odpadach, z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (np. w zakresie postępowania z odpadami i ściekami). Strażnicy miejscy dzięki posiadanemu samochodowi będą mogli kontrolować i egzekwować przestrzeganie zakazów obowiązujących w Drawskim Parku Krajobrazowym. Na mocy Porozumienia z dnia 8 maja 2014 r. zawartego pomiędzy Gminą Czaplunek a Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego, reprezentowanym przez Dyrektora Zespołu Parków, Straż Miejska w Czaplunku jest zobowiązana do kontrolowania przestrzegania zakazów obowiązujących w aktach prawnych dotyczących Drawskiego Parku Krajobrazowego.

Ponadto Straż Miejska będzie mogła wypełniać swoje obowiązki związane z odławianiem bezdomnych zwierząt, wynikające z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czaplunek.

Doposażenie Straży Miejskiej w Czaplunku w sprzęt do prowadzenia patrolu ekologicznego znacznie przyczyni się do poprawy ochrony środowiska na terenie gminy Czaplunek.

Dostarczenie nowego samochodu służbowego dla Straży Miejskiej zaplanowane jest w maju br.

Dariusz Sapiński  
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

## Kontrakt Samorządowy „Strefa Centralna”

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego podjął decyzję o udzieleniu wsparcia dla koncepcji Kontraktu Samorządowego „Strefa Centralna” (KKS). Wartość zaakceptowanej koncepcji Kontraktu Samorządowego wynosi 47 829 400 zł, z czego dofinansowanie unijne 38 121 990 zł. Spośród zadań zgłoszonych do KKS został zaakceptowany projekt Gminy Czaplunek pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. Pławieńskiej w Czaplunku znajdujących się pod patronatem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej”, którego wartość jest oszacowana na 2 mln zł, a wnioskowana kwota dofinansowania 1,7 mln zł.

Ponadto czaplunekie szkoły będą brały udział we wspólnym dla gmin powiatu drawskiego projekcie pn. „Kompleksowy program rozwoju edukacji w szkołach podstawowych i gimnazjalnych na obszarze powiatu drawskiego”, którego wartość została oszacowana na poziomie 2,2 mln zł.

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego nie zaakceptował do realizacji 4 projektów zgłoszonych do KKS, dotyczących uzbrojenia terenów inwestycyjnych, w tym projektu Gminy Czaplunek pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby rozwoju działalności przemysłowej w m. Broczyno”, którego wartość została oszacowana na poziomie 3 mln zł.

Protest na ocenę KKS, uwzględniający niezaakceptowany projekt Gminy Czaplunek, został złożony w Urzędzie Marszałkowskim w dniu 08.04.2016 r.

Po rozstrzygnięciu protestu będzie możliwe podpisanie z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego Kontraktu Samorządowego i przystąpienie do przygotowania poszczególnych projektów ujętych w KKS do realizacji.

Szczegółowe informacje na temat projektów, które będą realizowane w ramach Kontraktu Samorządowego zostaną przedstawione po jego podpisaniu.

Dariusz Sapiński  
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

## PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej od 4 stycznia br. w całym kraju ruszyły punkty nieodpłatnej pomocy prawnej. Ta forma pomocy kierowana jest do szerokiego grona osób, których nie stać z różnych względów na zapłacenie prawnikowi. Nie tylko mających trudną sytuację materialną, ale w ogóle trudną sytuację życiową. Z porad będą mogły skorzystać m.in. osoby, które nie ukończyły 26 roku życia, i te, które skończyły 65 lat. Osoby niepełnosprawne, kombatanci, weterani, osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, klienci pomocy społecznej.

Powiat drawski utworzył dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej. **Pierwszy punkt znajduje się w budynku Starostwa Powiatowego, pokój nr 204 na II piętrze, Plac Elizy Orzeszkowej 3 w Drawsku Pomorskim, drugi natomiast w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, pokój nr 1 na parterze, ul. Walecka 57 w Czaplunku.**

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Czaplunku czynny będzie od wtorku do piątku w godzinach: we wtorek, czwartek i piątek od 9:00 do 13:00, w środy od godz. 8:00 do 12:00 i obsługiwany będzie przez dwóch prawników (w środy przez adwokata Pana Tomasza Musiała, w pozostałe dni przez radcę prawnego Panią Sylwię Żurowską).

Katarzyna Szłońska  
Sekretarz Gminy Czaplunek

## KONTROLE PODATKOWE

Zgodnie z art. 281 oraz art. 282 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z późn. zm.), Burmistrz Czaplinka, jako organ podatkowy pierwszej instancji uprawniony jest do przeprowadzania kontroli podatkowej podejmowanej z urzędu u podatników, płatników, inkasentów oraz następców prawnych celem sprawdzenia, czy kontrolowani wywiązują się z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego.

Na podstawie art. 282b ww. ustawy, organ podatkowy zobowiązany jest do zawiadomienia ww. podmiotów o zamiarze podjęcia kontroli podatkowej, której dokonuje się po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze jej wszczęcia. Normy prawne przewidują odstępstwo od powyższej zasady min. w przypadku niezgłoszonej do opodatkowania działalności gospodarczej.

Osoby upoważnione do prowadzenia kontroli zgodnie z art. 286 ww. ustawy uprawnione są m.in. do wstępu na grunt oraz do budynków, lokali lub innych pomieszczeń podmiotu kontrolowanego, wstępu do lokali mieszkalnych za zgodą podatnika, celem zweryfikowania zgodności stanu faktycznego z danymi wynikającymi ze złożonej przez podatnika deklaracji, a także żądania udostępnienia akt, ksiąg i wszelkiego rodzaju dokumentów związanych z przedmiotem kontroli oraz do sporządzania z nich odpisów, kopii, wyciągów, notatek, wydruków i udokumentowanego pobierania danych w formie elektronicznej. W sytuacjach utrudniających dokonanie czynności kontrolnych, kontroli dokonuje się w asyście Policji lub Straży Miejskiej.

**W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka informuje, że w najbliższym czasie na terenie Gminy Czaplina zostaną przeprowadzone przez pracowników Urzędu Miejskiego na podstawie legitymacji służbowej oraz imiennych upoważnień udzielonych przez organ podatkowy czynności kontrolne.**

Monika Wilczyńska  
Kierownik Referatu Podatków

## „ODPRACUJ SWÓJ DŁUG”, czyli szansa dla dłużników

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplunku od kwietnia 2012 r. realizuje program pod nazwą „Odpracuj swój dług”, który umożliwia dłużnikom będącym w trudnej sytuacji finansowej spłatę zaległości za najem lokali mieszkalnych w formie świadczenia rzeczowego. Generalnie są to prace porządkowe wokół posesji administrowanych przez Spółkę oraz proste prace remontowo-budowlane.

Program skierowany jest do najemców gminnych lokali mieszkalnych, którzy:

- z powodu ubóstwa nie są w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań,
- zadłużenie z tytułu opłat czynszowych nie przekracza kwoty 20 000 zł.

By skorzystać z programu należy:

1. Złożyć podanie w ZNM Sp. z o.o. w Czaplunku wraz z zadeklarowanym czasem do odpracowania, propozycją wykonywanych prac oraz terminem ich rozpoczęcia,
2. Podpisać stosowny aneks do umowy najmu,
3. Sumiennie wykonywać powierzone prace.

Aktualnie obowiązujące stawki:

1. Prace porządkowe - 8,00 zł/godz.
2. Drobne prace remontowo-budowlane - 10,00 zł/godz.

Uczestnictwo w programie nie jest obowiązkiem, a jedynie szansą! Część osób mimo deklaracji nie podejmuje pracy, jednak są mieszkańcy, którym w ten sposób udało się całkowicie spłacić zadłużenie.

W latach 2012 – 2015 w programie uczestniczyło 28 osób, które przepracowały łącznie 3560 godz. Wartość odpracowanego zadłużenia to kwota na niemal 30 000 zł.

Prezes ZNM Sp. z o.o.  
Adam Tuchalski

## OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplunku informuje, iż zgodnie z art. 28 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz. 139), kto bez uprzedniego zawarcia umowy pobiera wodę z urządzeń wodociągowych, podlega karze grzywny do 5000 złotych, a kto bez zawarcia umowy wprowadza ścieki do urządzeń kanalizacyjnych, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny do 10000 złotych.

W związku z powyższym, ZGK w Czaplunku wzywa osoby, które **pobierają wodę lub wprowadzają ścieki** do urządzeń kanalizacyjnych bez umowy, do zawarcia tych umów w terminie do 30 czerwca 2016 r. pod rygorem ww. ujemnych skutków prawnych.

W związku z art. 9 ust. 1 ww. ustawy, wzywa się także do zgłoszenia faktu **wprowadzania ścieków bytowych do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych lub do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej ścieków opadowych i wód drenażowych** (z rynien, placów itp.) i likwidacji tego przyłącza w terminie do 30 czerwca 2016 r.

W razie bezskutecznego upływu ww. terminu, każdy pobór wody i odprowadzenie ścieków do miejskiej instalacji sanitarnej bez uprzedniego zawarcia umowy oraz wprowadzanie wód opadowych do miejskiej instalacji kanalizacyjnej, ścigane będzie zgodnie z obowiązującym prawem.

Marian Jerzy Rutowicz  
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej



## Wspólnoty mieszkaniowe - „małe społeczności lokalne”

Każdego roku właściciele lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych spotykają się na rocznych zebraniach, na których podsumowują swoją działalność, przychody i koszty związane z utrzymaniem części wspólnych nieruchomości. Ustalają także plan gospodarczy działań i wydatków na następny rok. Planują wydatki na remonty oraz przedstawiają swoje propozycje i uwagi, jak ma działać wspólnota mieszkaniowa. Ponadto wybierają z własnego grona liderów, którzy będą reprezentować właścicieli w ich sprawach lub udzielają absolutorium (rozliczenia) dla już istniejącego Zarządu wspólnoty.

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplunku działając jako zarządca lub administrator w wielu Wspólnotach mieszkaniowych jest organizatorem zebrań z właścicielami. Na życzenie niektórych dużych Wspólnot, aby ułatwić przybycie na zebranie jak największej liczbie osób, zebrania były organizowane również w godzinach popołudniowych w siedzibie Urzędu Miejskiego za zgodą Burmistrza Czaplunku. Na kilku zebraniach był obecny zastępca Burmistrza Czaplunku Zbigniew Dudor, który występował jako właściciel komunalnych lokali mieszkalnych. Zebrani mieli okazję porozmawiać z burmistrzem o różnych sprawach związanych z miastem.

Zastępca Burmistrza przedstawiał szeroko temat gospodarowania i segregacji odpadów komunalnych, tym samym przybliżając obecnym zasady działania Gminy w tym sektorze gospodarki. Zachęcał do właściwych zachowań ekologicznych, utrzymania porządku i czystości na posesjach, w których zamieszkują. Właściwa segregacja i gospodarka odpadami będzie miała znaczny wpływ w przyszłości na zachowanie dotychczasowych stawek za odpady w Czaplunku uchwalonych przez Radnych Rady Miejskiej w Czaplunku. Brak zaangażowania ze strony społeczności lokalnej może spowodować przekroczenie limitów gospodarki odpadami, a co za tym idzie gmina nie będzie miała wpływu na utrzymanie dotychczasowej ceny i będzie zmuszona do podwyższenia ceny za odpady komunalne.

Wiele osób zwracało uwagę, że samochody do odbioru śmieci ładują śmieci wszystkie razem i odpady nie są segregowane. Otóż nic bardziej mylnego, wystarczy zapoznać się z harmonogramem wywozu odpadów na danej posesji, a zauważy się, że w różnych dniach są zabierane różne frakcje odpadów. A to jest właśnie ta podstawowa pierwsza „linia” segregacji. W ślad za tym powinny iść działania mieszkańców. Dużo osób wyrzuca całe kartony do pojemników nie dając tym samym możliwości skorzystania innym z pojemnika. A łatwiej byłoby zgnieść i związać kartony przed ich wyrzuceniem do pojemnika albo nawet związane położyć obok kontenera.

Właściciele niektórych posesji narzekali na miejsce ustawienia śmietników. Nie zawsze jest miejsce ze względu granic działek i odległości od posesji, dlatego jakiś kompromis musi zaistnieć. W dużych miastach np. w Szczecinie kosze na śmieci stoją na chodnikach przed domami i musi to funkcjonować. Niektóre są zabudowane altanami, nawet zamkniętymi na klucz, a i tak porządek w nich pozostawia wiele do życzenia. Ludzie pozostawiają odpady żywności przed pojemnikami, aby dokarmiać zwierzęta. Nie zdają sobie sprawy, że tworzą zagrożenie epidemiologiczne i higieniczne w tym miejscu. Stąd plaga szczurów, więc z budżetu gminy należy wydać pieniądze na deratyzację miasta, gdzie można by lepiej spożytkować te pieniądze.

Zaprzestano szerokiej reklamy edukacyjnej w sprawie segregacji odpadów komunalnych, a kary za niestosowanie się do ustawy śmieciowej są sporadyczne i nieadekwatne do wykroczeń wobec prawa. Stąd problemy z utrzymaniem zasad gospodarki odpadami komunalnymi. Ludzie sami tworzą problemy w własnym środowisku, a potem oczekują rozwiązań od Władz Miasta. Nie taka jest idea zachowań ekologicznych. Mamy za międzą sąsiadów – Niemców i znamy ich działania w tym zakresie. Dlaczego, my Polacy, nie umiemy (nie chcemy) skorzystać z już gotowych i sprawdzonych wzorców? Np. skup szkła w niemieckich marketach odbywa się przez automaty do skupu butelek.

Zebrania z właścicielami mieszkań przebiegały spokojnie w rzeczowej atmosferze. Chociaż frekwencja była mniejsza niż w ubiegłym roku. Rozliczenia finansowe uwzględniały wszystkie przychody i wydatki związane z eksploatacją budynków, dostawami mediów, utrzymaniem porządku i ubezpieczeniem. Zaliczki na pokrycie kosztów utrzymania części wspólnych były właściwie skalkulowane przez zarządcę nieruchomości na podstawie rozliczeń finansowych z całego roku obrotowego wspólnoty, co skutkowało nadwyżkami zaliczek do zwrotu dla właścicieli lub nieznacznymi niedopłatami, które nie wpłynęły na utrudnienie w płynności finansowej właścicieli lokali mieszkalnych.

W najlepszej sytuacji finansowej jest wspólnota mieszkaniowa przy ul. Sikorskiego 43, gdzie w budynku są lokale użytkowe, a pożytki z wynajmu gromadzone są od lat na funduszu remontowym. Właściciele postanowili przygotować się do termomodernizacji budynku. Tym samym polepszając współczynnik cieplny ścian, co będzie miało wpływ na przyszłe wydatki związane z ogrzewaniem mieszkań. Wcześniej wspólnota wybudowała własną kotłownię na gaz. Ważnym jest też czynnik finansowy. Wiadomo, że po udanej inwestycji wartość nabywca nieruchomości wzrasta.

Inne większe i mniejsze wspólnoty mieszkaniowe też deklarowały różne remonty i modernizacje. W tych zamierzeniach bezpośrednio uczestniczą pracownicy ZNM Sp. z o.o. udzielając wszelkiej pomocy logistycznej i biurokratycznej w przygotowaniu inwestycji poprzez kalkulację kosztów, wybór ofert na wykonawstwo robót, przygotowanie uchwał właścicieli, przygotowanie dokumentów do udzielenia pożyczki przez banki, złożenie wniosków do Starostwa Powiatowego na pozwolenia budowlane do monitorowania tych wszystkich czynności, a na koniec rzetelnego rozliczenia finansowego.

Efekty pozytywnych działań wspólnot można zobaczyć w postaci odnowionych elewacji budynków i dachów. W naszym administrowaniu jest 88 wspólnot mieszkaniowych na terenie całego miasta, zatem skala działania jest duża. Staramy się ułożyć jak najlepiej nasze zawodowe i społeczne stosunki pomiędzy właścicielami nieruchomości. Pracownicy Spółki posiadają wieloletnie doświadczenie zawodowe i potrafią doradzić oraz pokierować sprawami właścicieli. Zdarzają się trudne przypadki do rozstrzygnięcia zwłaszcza jak chodzi o egzekwowanie od właścicieli zadłużenia w opłatach. Na szczęście są to wyjątkowe i jednostkowe przypadki z wyrokami sądu i egzekucją komorniczą.

Z biegiem lat i powtarzających się zebrań część właścicieli coraz lepiej rozumie współwłasność przymusową, a ich rozmowy o wspólnym zarządzaniu nieruchomością mają coraz bardziej rzeczowy i realny wymiar. Niektórzy właściciele nie dbają o zabezpieczenie swoich spraw własnościowych i majątkowych. Zdarzają się przypadki nieuregulowania spraw

spadkowych brak spadkobierców lub nowych właścicieli po sprzedanym mieszkaniu. Niektórzy właściciele wyjeżdżają lub przeprowadzają się do innego miasta, a mieszkanie pozostawiają do sprzedania w biurze nieruchomości albo bez należytej opieki. To stanowi niejednokrotnie barierę nie do pokonania podczas wspólnie podejmowanych decyzjach wspólnoty o inwestycjach lub konieczności usunięcia awarii. Wolę właściciela może zastąpić tylko wyrok sądu i w tym problem, że sprawy są skomplikowane, kosztowne procesowo i czasowo się przedłużające.

Z aktualnych statystyk w Polsce, co też przekłada się na nasze miasto, wynika, że własność lokali mieszkalnych stanowi około 80% zasobu mieszkaniowego. Do tego należy dodać mieszkania Spółdzielni Mieszkaniowych w Czaplinku (trzech Spółdzielni), mieszkania deweloperów i prywatne na wynajem. Można zatem porównać w jakiej skali nastąpiło uszczuplenie komunalnego zasobu mieszkaniowego Gminy Czaplink w okresie kolejnych lat sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych na preferencyjnych warunkach.

Wspólnoty mieszkaniowe - „małe społeczności lokalne” funkcjonują jako odrębne niezależne organizmy społeczne w przestrzeni miejskiej. Ich prawo wewnętrzne stanowią uchwały właścicieli, które regulują za wzajemną zgodą właścicieli tryb gospodarowania i życia we współwłasności (statuty, regulaminy porządku domowego).

Duże wspólnoty mieszkaniowe powyżej siedmiu lokali mieszkalnych zobowiązane są do wyboru zarządu wspólnoty. Często są to osoby wybrane z grona właścicieli, co do których większość ma osobiste zaufanie. Zarząd przecież będzie reprezentował interesy właścicieli w sprawach pomiędzy właścicielami, jak i na zewnątrz wspólnoty przed instytucjami państwowymi, sądami, zakładami świadczącymi usługi na rzecz wspólnoty i innymi. Zarząd często pracuje bez wynagrodzenia - społecznie. Niejednokrotnie są to osoby, które nigdy nie miały do czynienia z zarządzaniem nieruchomościami i korzystają z usług osób oraz firm zawodowo trudniącymi się tym zagadnieniem. ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku jest taką wyspecjalizowaną firmą z odpowiednim potencjałem pracowniczym, logistycznym, wieloletnim doświadczeniem, znającym potrzeby rynku lokalnego w tym zakresie.

Z wieloletniej obserwacji funkcjonowania zmian na rynku mieszkaniowym zauważam, że powoli, ale sukcesywnie i skutecznie uczymy się wzajemnie zarządzania własnością. Akty prawne, dużo dostępnych publikacji prasowych, specjalistyczne czasopisma, szkolenia z fachowcami branżowymi mają znaczący wpływ na naszą wiedzę o tych zagadnieniach.

Małe społeczności lokalne tworzą duży społeczny organizm wpływający na nasze codzienne życie. Należy ubolewać, że przez 22 lata funkcjonowania ustawy o własności lokali nie zostały wypracowane mechanizmy wzajemnej współpracy oraz pomocy prawnej i finansowej na styku samorządy, władze lokalne pozwalające na wspólne inwestowanie w przestrzeń publiczną, takie jak np. rewitalizacja budynków, ścieżki rowerowe, tereny zielone i rekreacyjne, drogi wewnętrzne, parkingi itp.

Na dzień dzisiejszy właściciele nieruchomości pozostają nadal bez wsparcia ze strony państwa i samorządów, ponieważ możliwość uzyskania kredytu bankowego na np. termomodernizację to żadna rewelacyjna pomoc, pożyczkę trzeba spłacić z własnych pieniędzy. Dopiero w tym roku dla wspólnot mieszkaniowych pojawiły się możliwości wystąpienia o finansowe wsparcie z Unii Europejskiej na przedsięwzięcia energooszczędne, ale nie ma jeszcze opracowanych szczegółowych wytycznych do wniosków. Zatem wspólnoty muszą liczyć nadal na własną inicjatywę i środki finansowe.

Dziękujemy Zastępcy Burmistrza Czaplinka Zbigniewowi Dudorowi za udział w zebraniach wspólnot i dyskusjach z mieszkańcami na różne tematy.

Pozdrawiam wszystkie Zarządy Wspólnot i życzę udanej, owocnej, spokojnej i życzliwej wzajemnej współpracy w bieżącym roku.

Adam Tuchalski  
Prezes Zarządu ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku

## Mieszkańcy wciąż nie wiedzą jak segregować śmieci

Wątpliwości co do zasad segregacji odpadów, według badań przeprowadzonych przez TNS (Taylor Nelson Sofres) Polska agencja badawcza, ma aż 40 proc. mieszkańców aglomeracji powyżej 500 tys. mieszkańców. Na wsi ten problem dotyczy tylko 23 proc. mieszkańców. Segregacja odpadów domowych nie jest skomplikowanym procesem. Warto więc pomyśleć o poprawie jakości środowiska w którym żyjemy. Nie bez znaczenia jest wrzucanie różnorodnych śmieci do specjalnych pojemników. Selektywna zbiórka odpadów we własnym domu to podstawowy krok do odzysku i recyklingu. Źródłem wytwarzania odpadów komunalnych są między innymi gospodarstwa domowe. Ilość powstających śmieci jest uzależniona od poziomu i modelu konsumpcji oraz świadomości ekologicznej. Bardzo często do jednego pojemnika wyrzucamy różnorodne produkty, które odpowiednio posegregowane można jednak ponownie przetworzyć.

### Segregacja śmieci to wyodrębnienie:

- papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.),
- odpadów ze szkła,
- tworzyw sztucznych i metali,
- zużytych baterii i akumulatorów,
- przeterminowanych leków,
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
- mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
- chemikaliów (farb, rozpuszczalników, olejów),
- odpadów budowlano – remontowych,
- wyrobów zawierających azbest,
- odpadów zielonych z ogrodów i parków.

Odpady domowe należy segregować zgodnie z przyjętymi zasadami w odpowiednich pojemnikach lub workach. Ponadto, każdy z nas powinien mieć podpisaną deklarację, która będzie nam zapewniać odbieranie odpadów komunalnych. W przypadku mieszkańców bloków taką umowę podpisuje spółdzielnia albo wspólnota mieszkaniowa.

### Właściwa segregacja śmieci – jakie odpady do jakiego pojemnika.

**Pojemniki niebieskie lub żółte** – służą do zbiórki opakowań z papieru i tektury, gazet, książek, zeszytów, papieru, kartonów i pudełek. Segregacja powyższych odpadów (makulatury) pozwoli na odzysk papieru, co pozwoli z kolei oszczędzić zarówno drzewa, jak i energię. Każdy Mg (tona) selektywnie zebranej makulatury to oszczędność 1200 litrów wody i 17 drzew. Istotne jest by segregować tylko niezanieczyszczoną makulaturę. Oczyszczanie tych odpadów domowych nie jest efektywne ekologicznie. Często brakuje też odpowiednich technologii i urządzeń do przeprowadzenia takiego procesu.

Przeznaczone są również na odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i metali, butelki z tworzywa sztucznego typu PET, nakrętki z tworzywa sztucznego oraz metalu, opakowania kartonowe po płynnej żywności czyli sokach, mleku itp. – łatwiej je segregować z pojemnika na tworzywa sztuczne. Opakowania z tworzyw sztucznych należy przed każdym wyrzuceniem zgnieść – zmniejszy się w ten sposób objętość odpadów. Segregacja tego typu odpadów jest niezmiernie ważna, gdyż rozkładają się one tysiące lat.

**Pojemniki zielone** – przeznaczone są na szklane odpady opakowaniowe. Nie wolno wrzucać do pojemników na szkło pełnych opakowań szklanych, ani potłuczonych. Nakrętki należy oddzielić i wrzucać do odpowiedniego pojemnika. Nie należy mieszać różnych rodzajów szkła, ponieważ każdy wymaga innej temperatury wytwarzania oraz ma inny skład chemiczny. Segregacja szkła pozwoli ograniczyć surowce z których jest wytwarzane (piasek, woda, wapień), zaoszczędzić energię i wodę oraz zmniejszyć emisję zanieczyszczeń. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych pozwala zminimalizować ilość odpadów, które trafią na wysypiska śmieci. Proces ten także umożliwia wydzielenie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych, a także osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych.

**Selektywna zbiórka sprzętu RTV i AGD** - to odzysk tworzyw sztucznych oraz cennych metali – cynku, ołowiu, żelaza i miedzi. Selektywna zbiórka tego typu odpadów to zapobieganie przedostawaniu się substancji szkodliwych, w tym metali ciężkich do środowiska. Nie wolno wyrzucać elektrośmieci do koszy i pojemników przeznaczonych na odpady komunalne, ani pozostawić zużytego sprzętu RTV i AGD w lasach i przydrożnych rowach. Zużyty sprzęt zawiera substancje niebezpieczne, między innymi rtęć, kadm, PCB. W momencie, gdyż takie substancje przedostaną się do gleby mogą trafić do roślin, organizmu zwierząt oraz człowieka. Zużyty sprzęt zawiera również freony, które niszczą warstwę ozonową. Jeśli będziemy niewłaściwie postępować ze użytym sprzętem, przyczynimy się do przedostawania się tych substancji do atmosfery.

Od 2005 roku wszyscy producenci sprzętu RTV i AGD mają obowiązek umieszczać odpowiedni znak – przekreślony kosz – na opakowaniach produktów, których nie wolno wyrzucać do kosza czy kontenera na odpady.

**Odpady domowe – zasady postępowania.** Pamiętajmy o najważniejszej zasadzie postępowania z odpadami domowymi – nie wolno mieszać odpadów niebezpiecznych ze sobą i z innymi odpadami. Ma to ogromne znaczenie, ponieważ oddzielenie tych odpadów niebezpiecznych od pozostałych odpadów komunalnych ma zapobiec zanieczyszczeniu tych ostatnich substancjami niebezpiecznymi. Odpady komunalne, aby mogły zostać poddane procesom odzysku, w tym recyklingu, muszą spełniać określone wymagania. Jeśli nie będą spełniały określonych norm, nie zostaną przetworzone. Odzysk to nic innego, jak możliwość wykorzystania odpadów w całości lub w części oraz możliwość odzyskania z odpadów substancji, materiałów i energii. Recykling zaś jest formą odzysku i polega na powtórny przetwarzaniu substancji lub materiałów zawartych w odpadach w celu uzyskania substancji i materiałów, które można ponownie wykorzystać. Dziś odpady stanowią cenne źródło energii oraz są surowcem, z którego wytwarza się nowe produkty. Odpowiednie postępowanie z odpadami w gospodarstwach domowych to korzyści nie tylko dla środowiska, ale i dla naszego zdrowia. W dużym stopniu ponowne przetworzenie odpadów jest od ich gospodarowania, na co z kolei ma wpływ skuteczne prawo, selektywna zbiórka i recykling oraz rozwiązania technologiczne.

Anna Kwacz  
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich

## AKCJA DERATYZACJI!!!

Zgodnie z obowiązującymi przepisami porządkowymi o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Czaplinek w dniach od 18 do 29 kwietnia 2016 r., na terenie miasta została przeprowadzona obowiązkowa deratyzacja (odszczurzenie).

Zadanie przeprowadziła wyłoniona w drodze zapytania ofertowego, firma deratyzacyjna „Mobil” Maciej Zięba ze Szczecinka. Drugi etap deratyzacji zostanie przeprowadzony od 17 do 28 października 2016 r. Deratyzacja obejmować będzie sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz obiekty należące do Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowych.

Nadzór i kontrolę nad przeprowadzeniem deratyzacji sprawować będą przedstawiciele Urzędu Miejskiego oraz Straż Miejska w Czaplinku. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na wszystkich właścicielach nieruchomości.

Celem obowiązkowej deratyzacji jest ograniczenie populacji myszy i szczurów w mieście, a tym samym zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez gryzonie.

Akcja dyscyplinuje też właścicieli i zarządców nieruchomości do dbania o porządek w budynkach i obejściu oraz systematycznego przeprowadzania deratyzacji. W celu zwiększenia skuteczności zabiegu, deratyzacja powinna być przeprowadzona na terenie wszystkich nieruchomości.

Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację w ww. terminach na własny koszt i we własnym zakresie lub poprzez zlecenie jej specjalistycznej firmie.

Podmioty zainteresowane skorzystaniem z usług firmy deratyzacyjnej w drugim etapie proszone są o kontakt bezpośrednio z p. Maciejem Ziębą, tel. 505606606 lub e-mail: mobilmaciek@wp.pl.

Dorota Sielatycka-Traczyk  
podinspektor ds. ochrony środowiska

## Wybory w Ochotniczych Strażach Pożarnych

Luty i marzec br. w Ochotniczych Strażach Pożarnych to okres sprawozdań z działalności oraz wybory do zarządów na kadencje 2016–2021.

Uroczyste zebrania odbyły się w jednostkach OSP Trzciniec, Machyny, Broczyno, Czarne Wielkie, Kluczewo, Siemczyno oraz OSP Czaplinek.

W zebraniach, na 189 uczestniczyło 149 członków OSP, uczestniczyli także przedstawiciele ZOSP RP, Państwowej Straży Pożarnej oraz Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider i Starosta Drawski Stanisław Kuczyński.

Na osiem Ochotniczych Straży Pożarnych zebrania odbyły się w siedmiu jednostkach. Mimo, że zmiany składów Zarządów nastąpiły w 5-ciu OSP, to wszystkim Zarządom udzielono absolutorium.

Najważniejsze problemy, jakie omówiono podczas zebrań to przebudowa dachu na budynku OSP Kluczewo, wykonanie projektu budowlanego remizy OSP w Siemczynie, zakup pojazdów pożarniczych dla OSP w Siemczynie i Czaplinku, wymiana stolarki okiennej w OSP Machliny, montaż systemu DSP w OSP Czarne Wielkie oraz zapewnienie szkoleń dla członków OSP w zakresie ratownictwa przedlekarskiego.

Składom Zarządów ustępujących dziękujemy za ostatnie 5 lat, a nowym życzymy sukcesów.

Adam Czernikiewicz  
inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż

## NIERUCHOMOŚCI

**BURMISTRZ CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  
NIEOGRANICZONY  
na sprzedaż nieruchomości:**

oznaczonej nr działki 17/5 o pow. 0,5159 ha, położonej w Czaplunku w obrębie ewidencyjnym 08. KW KO1D/00024072/6

**Cena wywoławcza 76 800,00 netto**

**ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN OZNACZONY SYMBOLEM B45P,S,B – TEREN LOKALIZACJI BAZ, WARSZTATÓW, MAGAZYNÓW, SKŁADÓW, PRZEMYSŁU I BUDOWNICTWA.**

*Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.*



**Przetarg odbędzie się 10 maja 2016 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplunku, ul. Rynek 6.**

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplunek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej **5 maja 2016 r.** W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylecia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.

**INFORMACJE: tel. 94 372 62 54, nieruchomości@czaplunek.pl**

## **NIK kontroluje dostęp do brzegu jezior**

Informujemy, że Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Szczecinie w roku 2015 prowadziła na terenie Gminy Czaplunek kontrolę dostępu do brzegu jezior i przestrzegania art. 27 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. prawo wodne (Dz.U.2015.469). Zgodnie z ww. art. zabrania się grodzenia nieruchomości przyległych do powierzchniowych wód publicznych w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii brzegu, a także zakazywania lub uniemożliwiania przechodzenia przez ten obszar.

Przypominamy, że zgodnie z art. 194 pkt. 2 wyżej cytowanej ustawy kto grodzi nieruchomości przyległe do powierzchniowych wód publicznych w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii brzegu, podlega karze grzywny.

Kamila Rodak-Szydłowska  
inspektor ds. gospodarki nieruchomościami

**BURMISTRZ CZAPLINKA  
OGŁASZA CZWARTY USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY  
na sprzedaż:**

nieruchomości zabudowanej o łącznej powierzchni 0,2600 ha, położonej w miejscowości Machliny, w skład której wchodzi działka nr 150 o powierzchni 0,0900 ha zabudowana budynkiem użytkowym (była szkoła) o powierzchni użytkowej 418,70 m<sup>2</sup> oraz budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 69,50 m<sup>2</sup> i działka nr 149/2 o powierzchni 0,1700 ha. Dla nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Drawsku Pomorskim prowadzona jest księga wieczysta nr KW KO1D/00024094/6.

**Cena wywoławcza 240 500,00 zł**

Cena nieruchomości została obniżona o 40%

**NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO**

I PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 1 GRUDNIA 2015 R.

II PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 2 LUTEGO 2016 R.

III PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 12 MARCA 2016 R.

*Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).*



**Przetarg odbędzie się 24 maja 2016 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplunku, ul. Rynek 6.**

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w **wysokości 10% ceny wywoławczej** na konto sprzedającego PBS o/Czaplunek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej **18 maja 2016 r.** W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylecia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.

**INFORMACJE: tel. 94 372 62 54, nieruchomości@czaplunek.pl**

## FUNDUSZ SOŁECKI W NASZEJ GMINIE

**Fundusz sołecki** to pieniądze, które mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców gminy. Jest wyodrębniany w budżecie gminy i przez cały czas pozostaje jego częścią. O przeznaczeniu funduszu sołeckiego decydują bezpośrednio mieszkańcy sołectw na zebraniach wiejskich. Za wykonanie funduszu sołeckiego, podobnie jak całego budżetu gminy, odpowiada wójt, burmistrz, prezydent miasta. Rada gminy decyduje o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego. Dotychczas w Czaplunku Rada Miejska podejmowała uchwałę o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, co miało zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. Natomiast od marca 2016 roku Rada Miejska dokonała rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Czaplunek funduszu sołeckiego. Ilość pieniędzy dla sołectwa jest uzależniona od zamożności gminy. W ustawie o funduszu sołeckim zawarto wzór, za pomocą którego oblicza się wysokość środków przypadających na dane sołectwo. Jeżeli Rada Miejska uzna, że może przeznaczyć dla danego sołectwa więcej pieniędzy, może to zrobić. Sołectwa nie będą musiały dokonywać tych obliczeń.

By sołectwo otrzymało środki z funduszu sołeckiego, musi zwołać zebranie wiejskie, na którym zostanie uchwalony wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. Wniosek może być uchwalony z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. We wniosku należy wskazać, na co mieszkańcy chcą przeznaczyć środki (wraz z uzasadnieniem słuszności podjętych działań) oraz podać przewidywany koszt tych prac. Należy pamiętać, aby wysokość kosztów wskazanych we wniosku nie była wyższa niż ta, która została określona dla danego sołectwa. Informacja o wysokości przysługujących na sołectwo środków będzie przekazana przez burmistrza sołtysom w terminie do 31 lipca każdego roku. Uchwalony wniosek sołtys przekazuje następnie burmistrzowi, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, w którym chcemy otrzymać pieniądze. Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Fundusz sołecki to pieniądze publiczne, które podlegają takim samym prawom jak pozostałe środki budżetowe. Wiąże się z tym również m.in. pełna jawność ich wydatkowania.

Pieniądze z funduszu sołeckiego muszą zostać wydane do końca roku (liczy się data wydania pieniędzy, a nie data wystawienia rachunku lub faktury), na który zostały uchwalone. Pieniądze z funduszu sołeckiego, które nie zostaną wydane, nie mogą być wydatkowane przez sołectwa w kolejnym roku, ale też nie przepadają, tylko zostają w budżecie gminy.

Przygotowując wniosek o fundusz sołecki, warto opracować realny harmonogram przedsięwzięcia i ująć go we wniosku uchwalonym przez mieszkańców na zebraniu wiejskim oraz zacząć realizować je możliwie jak najwcześniej, np. w pierwszej połowie roku tak, aby zdążyć ze wszystkim do końca roku. W planach trzeba uwzględnić nieoczekiwane trudności i opóźnienia wykonania poszczególnych zadań (np. ze względu na warunki pogodowe czy brak towaru w magazynie). Wprowadzona „roczność” funduszu sołeckiego nie stwarza sołectwom gwarancji finansowania zadań wieloletnich, w tym realizacji

wieloletnich inwestycji infrastrukturalnych. Gmina otrzymuje z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Wysokość wydatków stanowiąca podstawę obliczenia zwrotu nie może przekroczyć wysokości środków ujętych w informacji przekazanej przez burmistrza.

Anna Kwacz  
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich

## Program „Rodzina 500+”

Od 1 kwietnia br. weszła w życie ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, tzw. program „Rodzina 500+”.

Do realizacji tego zadania wyznaczony został Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplunku.

Wnioski przyjmowane są w MGOPS od 1.04.2016 r. - pokój nr 7. Do obsługi zadania wyznaczono pracowników zajmujących się świadczeniami rodzinnymi (3 osoby).

Dzięki sprawnej i profesjonalnej obsłudze wnioskodawcy przyjmowani byli i są bez oczekiwania w kolejce. Pracownicy na miejscu sprawdzają poprawność zawartych danych i pomagają w przypadku pojawienia się jakichkolwiek wątpliwości.

Od 1 do 19 kwietnia włącznie złożonych zostało 601 wniosków, w tym 77 elektronicznie, na 991 dzieci. Tylko 161 wniosków złożonych zostało na drugie i kolejne dzieci. Najliczniejszą do tej pory rodziną jest matka z sześciorgiem dzieci.

Kompletne wnioski rozpatrywane są w kolejności ich składania. Na wnioski złożone na początku kwietnia decyzje zostały już wydane i wypłata świadczeń nastąpi jeszcze w kwietniu. Każda osoba wnioskująca o powyższe świadczenie otrzymała lub otrzyma stosowną decyzję, w której określona zostanie liczba dzieci uprawnionych do świadczenia, kwota świadczeń i terminy wypłaty tychże.

**Pierwszy okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego, rozpoczyna się 1 kwietnia 2016 r. i kończy się dnia 30 września 2017 r.**

Świadczenia wychowawcze wypłacane będą i przekazywane na konta osobiste za pośrednictwem Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Czaplunku w terminie około 20-go każdego miesiąca (za wyjątkiem kwietnia br.).

**MGOPS przypomina, że aby uzyskać świadczenie wychowawcze na dziecko/dzieci od kwietnia 2016 r., wniosek należy złożyć do 1 lipca br. włącznie.** Po tym terminie świadczenie przyznawane będzie od miesiąca, w którym złożony został prawidłowo wypełniony wniosek.

**Gdzie można jeszcze uzyskać dodatkowe informacje na temat programu?**

1. Informacji na temat programu „Rodzina 500plus” udzielają pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pod numerami telefonów: 94 375 45 82 lub 94 375 57 45.
2. Uruchomiona została także regionalna infolinia – numer telefonu dla woj. zachodniopomorskiego: 91 430 37 41, 91 430 34 25.
3. W resorcie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej działa infolinia pod numerem 22 529 06 68.

Dodatkowe informacje zawarte są także na stronach:

www.mpips.gov.pl  
www.empatia.mpips.gov.pl  
www.czaplunek.pl

Renata Podkowiak  
Kierownik MGOPS w Czaplunku

## Zagrożenia spowodowane wypalaniem traw

Efekt wypalania traw są często niekontrolowane pożary, skutkujące nieraz dużymi stratami materialnymi spowodowanymi przerzuceniem się ognia na zabudowania i utratą dobytku całego życia. Pożary mogą unicestwić lasy oraz całe ekosystemy przyrodnicze. Wysuszone trawy palą się bardzo szybko, wystarczy zmiana kierunku wiatru, żeby pożar wymknął się spod kontroli i przeniósł na zabudowania.

Co roku w pożarach wywołanych wypalaniem traw giną ludzie. Płonące trawy w przydrożnych rowach oraz w pobliżu infrastruktury kolejowej to także zagrożenie dla kierowców i podróżnych. Każdego roku dym z płonących nieużytków jest przyczyną groźnych kolizji drogowych.

### Skutki ekologiczne

Podczas pożaru niszczone jest część niezbędnej dla żywej gleby materii organicznej, w wyniku czego zostaje spowolniony proces tworzenia próchnicy (humusu). W trakcie spalania, redukcji i wyparowaniu ulegają ważne dla próchnicy związki azotu, natomiast związki potasu i fosforu mające znaczny wpływ na jakość gleby, pozostając w popiele roznoszone są przez wiatr, a przy opadach deszczu spłukiwane do rzek i zbiorników wodnych. Podczas spalania materii organicznej w wysokich temperaturach tworzą się znaczne ilości szkodliwych związków, takich jak dioksyny czy wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne. Przyczyną tego stanu zanieczyszczenia powietrza dioksynami podczas wypalania traw jest zdolność do powstawania tych związków w warunkach spalania materii organicznej na wolnym powietrzu. Rośliny zawierają obecnie znacznie większe stężenie środków ochrony roślin oraz zanieczyszczeń przemysłowych. Podczas spalania zanieczyszczenia te są prekursorami dioksyn zatrzymujących się na cząstkach popiołu i wraz z nim rozprzestrzeniają się w atmosferze.

Pożar traw oznacza zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieźdzących się na ziemi i w krzewach ptaków. Palą się gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. skowronków). Płomienie niszczą miejsca bytowania dzikich zwierząt, m.in. bazantów, kuropatw, zajęcy, saren, jeleni czy dzików. W pożarach traw ginie wiele pożytecznych zwierząt: żaby, jaszczurki, krety, jeże, zajęce, lisy, borsuki, kuny, nornice i inne drobne gryzonie.

Niejednokrotnie od palącego się poszycia gleby, zajmują się torfowiska. Pożary torfu są wyjątkowo trudne do ugaszenia, mogą trwać nawet kilka miesięcy. Często pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie cenne drzewostany. Przy wypalaniu traw giną mrówki, które zjadając resztki roślinne i zwierzęce ułatwiają rozkład masy organicznej oraz wzbogacają warstwę próchnicy, dotleniają glebę. Jedna kolonia mrówek może zniszczyć do 4 milionów szkodliwych owadów rocznie. W pożarach traw giną biedronki, zjadające mszyce. Ogień uśmierca dżdżownice, które mają pozytywny wpływ na strukturę gleby i jej właściwości. Płomienie i dym zabijają pszczoły i trzmiele, co powoduje zmniejszenie liczby zapylonych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów roślin.

### Prawo

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody określa:  
- Art. 124. Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz

trzciniowisk i szuwarów.

### Prawo

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody określa:  
- Art. 124. Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzciniowisk i szuwarów.

- Art. 131. Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzciniowiska lub szuwały – podlega karze aresztu albo grzywny.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów:

- § 36. 1. W lasach i na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od granicy lasów nie jest dopuszczalne wykonywanie czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo pożaru.

- § 39. Wypalanie słomy i pozostałości roślinnych na polach w odległości mniejszej niż 100 m od zabudowań, lasów, zboża na pniu i miejsc ustawienia stert lub stogów bądź w sposób powodujący zakłócenia w ruchu drogowym, a także bez zapewnienia stałego nadzoru miejsca wypalania, nie jest dopuszczalne.

Ustawa o ochronie przyrody i ustawa o lasach zabrania wypalania traw na łąkach, pozostałości roślinnych na nieużytkach, skarpach kolejowych i rowach przydrożnych. Sprawcy podpalenia grozi grzywna do 5 tys. zł, a w przypadku spowodowania pożaru stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia czy mienia, od roku do 10 lat więzienia.

Wypalanie pozostałości roślinnych w ogrodach, ogródkach działkowych itp. regulowane jest prawem miejscowym i w wielu przypadkach na terenach miejskich zabronione. W Gminie Czaplinek, zgodnie z Uchwałą NR XXIV/298/12 z dnia 27 grudnia 2012 Rozdział 2, p.7, właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania, a odbierający do selektywnego odbierania odpadów: zielonych z terenów zielonych, bioodpadów i pozostałych odpadów ulegających biodegradacji.

Od 2004 r. w przepisach dotyczące dopłat rolniczych, uznaje się, że wypalanie traw jest działaniem wbrew tzw. *dobrej kulturze rolniej*, a rolnicy dopuszczający się takich praktyk mogą zostać pozbawieni dopłat bezpośrednich i rolnośrodowiskowych z funduszy Unii Europejskiej.

### Inne dolegliwości wypalania traw

Zagrożenie dla ludzi i przyrody oraz angażowanie sił straży pożarnej, której pomoc może być potrzebna w innych sytuacjach – to główne niebezpieczeństwa wynikające z wypalania traw. Ponadto każdy wyjazd wezwanej straży pożarnej to obciążenie finansowe dla gminy. Fundusze te można by było przeznaczyć na inne cele, chociażby na poprawienie stanu dróg. Sam przyjazd straży pożarnej do ognia kosztuje kilkaset złotych. Ponadto, wylana woda, spalone paliwo, zużyty sprzęt... To w skali kraju ogromne koszty i straty. Te gigantyczne sumy w ostatecznym rozrachunku są pokrywane przez całe społeczeństwo, to my wszyscy ponosimy ten ciężar finansowy. Należy pamiętać o kolejnej bardzo ważnej kwestii - strażacy zadysponowani do akcji gaszenia pożarów traw, łąk i nieużytków, w tym samym czasie mogą być potrzebni w innym miejscu, np. do ratowania życia ludzi poszkodowanych w wypadku drogowym czy innym tragicznym zdarzeniu, a często o życiu człowieka decydują minuty.

Wypalanie jest świadectwem braku kultury. Wypalacze kompromitują nas jako społeczeństwo. Nie wypalajmy traw i pozostałości roślinnych! Jest przecież inny sposób na ich

spożytkowanie. Zamiast spalać, można je kompostować i w postaci próchnicy ponownie wprowadzać do gleby, bez szkód dla środowiska.

#### Widzisz palące się trawy alarmuj!

Strażacy i leśnicy liczą na współpracę ze społeczeństwem, w przypadku zauważenia pożaru, powiadom straż pożarną lub policję.

**998** - Ogólnopolski bezpłatny numer Państwowej Straży Pożarnej

**112** - Ogólnopolski bezpłatny numer alarmowy. Dzwoniąc na ten numer dodzwonisz się do najbliższego posterunku Policji lub do Centrum Kryzysowego.

Ryszard Leśniewicz

Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku

## PROGRAM „KLUB”

Ministerstwo Sportu i Turystyki mając na uwadze niepokojące wyniki badań na temat sprawności fizycznej dzieci i młodzieży opracowało nowy model pomocowego programu pn. „**KLUB**” polegający na bezpośrednim wsparciu sportowych środowisk lokalnych, których filarem funkcjonowania jest klub sportowy, definiowany jako centrum aktywności fizycznej oraz miejsce identyfikacji i kształcenia talentów sportowych.

Głównymi celami programu są:

- 1) upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży,
- 2) wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej,
- 3) wsparcie instytucjonalne działalności podstawowych jednostek struktury organizacyjnej sportu polskiego – klubów sportowych w zakresie aktywizacji sportowej dzieci i młodzieży,
- 4) inwestycja w kapitał ludzki w sporcie dzieci i młodzieży,
- 5) optymalizacja wykorzystania potencjału infrastrukturalnego przez samorządy lokalne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Program skierowany jest do klubów sportowych (działających w formie stowarzyszenia lub związków stowarzyszeń), których podstawowym celem działalności statutowej jest upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz uczniowskich klubów sportowych. Zadaniem Programu będzie realizowanie poprzez dofinansowanie podstawowych elementów wpływających na efektywne funkcjonowanie klubu sportowego – wynagrodzenia szkoleniowców prowadzących zajęcia sportowe, organizację obozów sportowych lub zakup sprzętu sportowego.

Klub jednosekcyjny może otrzymać dofinansowanie w wysokości 6.000 zł na wynagrodzenie trenerów i 4.000 zł na zakup sprzętu sportowego lub organizacji obozu sportowego. Dla klubu wielosekcyjnego stawka dofinansowania jest większa - 9.000 zł na wynagrodzenie szkoleniowców i 6.000 zł na zakup sprzętu sportowego lub organizację obozu sportowego.

Łączna kwota wnioskowanej dotacji w ramach Programu KLUB nie może przekroczyć **10 000 zł** – w przypadku klubu jednosekcyjnego oraz **15 000 zł** w przypadku klubu posiadającego więcej niż jedną sekcję.

Dwa kluby sportowe z terenu Gminy Czaplinek: Ludowy Klub Sportowy „Lech” Czaplinek i Klub Sportowy „Iras” wykorzystały możliwość otrzymania dotacji i złożyły swoje aplikacje do Programu „Klub”. Termin rozpatrzenia wniosków, zgodnie z regulaminem przewidziany jest do 15 czerwca br.

Katarzyna Szłońska

Sekretarz Gminy Czaplinek

## KONKURS O NAGRODĘ „Pro Arte” Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury

Nagroda „Pro Arte” przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w województwie zachodniopomorskim. To wyróżnienie za całokształt działalności lub osiągnięcia o istotnym znaczeniu dla regionu. Nagroda została ustanowiona we wrześniu 2011 roku przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego i przyznawana jest od 2012 roku. Nominacje mogły zgłaszać instytucje kultury, szkoły artystyczne, związki, fundacje i stowarzyszenia działające w sferze kultury, organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego oraz przedstawiciele środowisk twórczych.

Laureaci konkursu otrzymują statuetkę dłuta krakowskiego artysty Andrzeja Litwy, która przedstawia zarys ludzkiej postaci wspinającej się na palcach, symbolizującej akt twórczy, natchnienie, wolność i lekkość. Laureaci otrzymują także nagrodę finansową w wysokości 10 tys. zł brutto.

Do pierwszej edycji konkursu „Pro Arte” Gmina Czaplinek zgłosiła kandydaturę **Pani Aliny Karolewicz, która została jego laureatką.**

Do tegorocznej edycji konkursu Gmina Czaplinek zgłosiła czaplineckiego, utalentowanego rzeźbiarza **Pana Pawła Szatkowskiego**, absolwenta rzeźby na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 2010 roku został laureatem nagrody im. Adolfa Ryszki. Jest autorem pomnika kapitana Ludomira Mączki, który stoi w szczytńskiej Alei Żeglarzy. W swym dorobku ma kilkanaście wystaw zbiorowych i indywidualnych. Na początku maja br. w Szczecinie przy Alei Żeglarzy zostanie odsłonięty kolejny pomnik jego autorstwa, przedstawiający postać kapitana Kazimierza Haski.

Laureatów konkursu „Pro Arte” poznamy w trzecim kwartale roku, wierząc, że wśród nich będzie także nasz mieszkaniec.

Katarzyna Szłońska

Sekretarz Gminy Czaplinek



kpt. Ludomir Mączka, aleja żeglarzy, Szczecin



Plener rzeźbiarski w Czaplinku - 2015 r.

## NOWA INFRASTRUKTURA TURYSTYCZNA NA TERENIE GMINY CZAPLINEK

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego w roku 2015 opracował projekt pn. „Budowa, poprawa i promocja infrastruktury turystycznej w 6 parkach krajobrazowych woj. zachodniopomorskiego w celu upowszechnienia wiedzy i wspierania zachowań proekologicznych – Etap I”, który współfinansowany został przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007–2013. Realizacja projektu opiewającego na 4,2 mln zł rozpoczęła się w drugiej połowie 2015 r. Bezpośrednio zaangażowanych w projekt było 10 partnerów, w tym Nadleśnictwa: Gryfino, Chojna, Mieszkowice, Dębno, Dobrzany, Łobez, Czaplonek, Połczyn, Świerczyna oraz gmina Stare Czarnowo.

Dzięki realizacji projektu wszystkie parki krajobrazowe administrowane przez ZPKWZ wzbogaciły się o infrastrukturę związaną z ruchem turystycznym, wykonaną w miejscach postoju, na parkingach, na ścieżkach przyrodniczych etc. Są to tablice informacyjne (w tym z mapami), tablice edukacyjne, ławostoły, wiaty, kosze na śmieci, stojaki rowerowe, elementy edukacyjne – służące prowadzeniu zajęć w terenie, witacze a także tzw. tablice urzędowe – informujące o znajdowaniu się na terenie parku krajobrazowego. Integralną częścią projektu było opracowanie i wydrukowanie dwustronnych map parków krajobrazowych.

Obecnie w Zespole Parków Krajobrazowych WZ trwają prace nad przygotowaniem II etapu projektu do regionalnego Programu Operacyjnego, do którego tym razem jako partnerzy projektu, oprócz nadleśnictw zostały zaproszone także gminy położone na terenie parków krajobrazowych. Projekt zakłada doposażenie w infrastrukturę turystyczną obszarów wszystkich parków krajobrazowych naszego województwa.

Do wspólnego projektu Gmina Czaplonek zgłosiła zadania z zakresu budowy nowej infrastruktury turystycznej na terenie DPK i jego otuliny. Wytypowane miejsca do zagospodarowania:

- Czaplonek: platforma widokowa na wysokości parku przy dworcu PKS,
- Czaplonek – OSW: altana, ławki, kosze na śmieci, tablica edukacyjna duża, tablica z mapą oraz ruchome elementy edukacyjne;
- Czaplonek – kąpielisko nad jeziorem Drawsko: altana, ławki, ławostoły, kosze na śmieci, elementy siłowni, stojak na rowery, tablica edukacyjna, tablica z mapą, ruchome elementy edukacyjne;
- Czaplonek – miejsce wykorzystywane do kąpeli nad jeziorem Czaplino: altana, ławki, ławostoły, kosze na śmieci, elementy siłowni, stojak na rowery, tablica edukacyjna, tablica z mapą, ruchome elementy edukacyjne;
- Czaplonek na wysokości ul. Kościuszki ścieżka edukacyjna;
- Siemczyno: altany, kosze na śmieci, ogrodzenie, elementy siłowni, stojaki na rowery tablice edukacyjne, ruchome elementy edukacyjne, ławostoły;
- Rzepowo przy Drawie altana, miejsce na ognisko, wc i natrysk, tablice informacyjno-edukacyjne, ruchome elementy oraz slip dla kajaków;

- Piaseczno: pomost;
- Stare Drawsko: altana, miejsce na ognisko, pomost, kosze na śmieci, stojak na rowery, tablice informacyjno-edukacyjne, ruchome elementy edukacyjne;
- ścieżka przyrodnicza „Kukówka”: oznakowanie trasy, tablica informacyjna;
- Wyspa Bielawa od strony Męcidołu: altana, miejsce na ognisko, ławki, kosze na śmieci, ogrodzenie, kierunkowskazy tablica edukacyjna, tablica z mapą, ruchome elementy edukacyjne, pomost; od strony Starego Drawsko przy pomoście głównym: altana, kosze na śmieci, ogrodzenie, kierunkowskazy, ruchome elementy edukacyjne, witacz, wc z natryskiem.

Nadleśnictwo Czaplonek w ww. projekcie uwzględniło m.in. budowę wieży na Spyczynej Górze.

Oprócz ww. miejsc Gmina Czaplonek wspólnie z gminami: Połczyn Zdrój i Barwicami zaproponowała, aby w projekcie uwzględnić także montaż małej infrastruktury (zadaszonych wiat, ławostołów, tablic informacyjno-edukacyjnych, miejsc na ognisko itp.) na ścieżkach geoturystycznych. W przypadku Gminy Czaplonek trasa będzie wiodła od Czaploneka do Starego Gonnego przez Kołomąt, Sikory, Czarne Wielkie, aż do Starego Gonnego.

Wszystkie elementy infrastruktury sfinansowane będą w całości ze środków zewnętrznych. Gmina odpowiedzialna będzie za przygotowanie terenu, późniejsze utrzymanie, konserwację i ewentualne naprawy infrastruktury. Zgodnie z harmonogramem RPO, realizacja projektu nastąpi w roku 2017.

Katarzyna Szłońska  
Sekretarz Gminy Czaplonek



Przykładowe elementy infrastruktury

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma,  
nie przez to, kim jest,  
lecz przez to,  
czym dzieli się z innymi.”  
Jan Paweł II

## Podziękowanie dla Pana Tomasza Marciniaka

W związku z zakończeniem pełnienia przez Pana funkcji Sołtysa Broczyna składamy na Pana ręce serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę. Niezmiernie się cieszymy, że mieliśmy okazję z Panem pracować, gdy w trudnej roli Sołtysa zabiegał Pan o dobro Broczyna. Pana zaangażowanie i trud owocował wieloma sukcesami. Był także nagradzany rzeczą najcenniejszą i najtrudniejszą do pozyskania, a mianowicie zaufaniem współmieszkańców. Dobrze imię, którym się Pan cieszy powodowało, że funkcję sołtysa sprawował Pan przez wiele lat.

Z poważaniem mieszkańcy Broczyna



## Promocja Czaplinka na Dniu Ziemi w Warszawie

Od 2010 roku Gmina Czaplinek jest laureatem w konkursie EDEN. Celem tego prestiżowego konkursu, zainicjowanego przez Komisję Europejską, jest wyłanianie najlepszych miejsc w całej Europie posiadających bardzo ciekawą i różnorodną ofertę dla turystów oraz takich, w których z wyjątkowym zaangażowaniem dba się o środowisko przyrodnicze, lokalne dziedzictwo kulturowe. Koordynatorem polskiej edycji konkursu jest Polska Organizacja Turystyczna, dzięki której po raz kolejny mieliśmy możliwość by zareklamować nasze urokliwe zakątki na bardzo popularnym w Warszawie „Dniu Ziemi”.

Tegoroczne obchody Światowego Dnia Ziemi, które odbyły się 24 kwietnia, poświęcone były problemom związanym z ochroną powietrza i przeciwdziałaniu tzw. niskiej emisji. Odwiedzający tego dnia Pole Mokotowskie mogli dowiedzieć się czym jest niska emisja, jakie negatywne skutki powoduje i jakie działania należy podjąć, aby ją ograniczyć.

Przygotowany został program, prezentujący ofertę edukacyjną organizacji pozarządowych, instytutów, wyższych uczelni, Lasów Państwowych. Atrakcją był także stół Darów Ziemi, na który składał się szereg stoisk prowadzących prezentację i sprzedaż ekologicznych regionalnych produktów spożywczych.

Tak bogaty i ciekawy program przyczynił się do odwiedzenia festynu przez tysiące osób. Dlatego też nasze stoisko cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Mieszkańcy Warszawy najchętniej sięgali po przewodnik rowerowy oraz informator turystyczny, a także wypytywali m.in. o miejsca noclegowe, spływy kajakowe, imprezy żeglarskie.

Ponadto POT zadbał o to, by warszawiacy dobrze poznali laureatów polskiej edycji konkursu Eden. Wielu ciekawych informacji o wszystkich finalistach konkursu Eden można było dowiedzieć się biorąc udział w zabawie edukacyjnej – Koło Fortuny. Uczestnicy losowali pytania i za każdą poprawną odpowiedź otrzymywali atrakcyjne nagrody. Dla wszystkich dostępnych było mnóstwo materiałów promocyjnych, zachęcających do zaplanowania podróży do miejsc wyjątkowych, jakimi są laureaci konkursu Eden.

Mamy nadzieję, że wkrótce Czaplinek stanie się destynacją wielu warszawiaków.

Magdalena Cogiel  
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu



Czaplinek na Polu Mokotowskim w Warszawie

## Folder „Złoty most gawędy i legendy o ziemi czaplineckiej” - nagrodzony

W ramach targów Globalnie 2016, w których Gmina Czaplinek uczestniczyła wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną Czaplinek odbywał się ogólnopolski konkurs turystyczny pn. „Globalny Format 2016” na najlepsze turystyczne wydawnictwa promocyjne regionów i miast. Do konkursu zgłoszony został folder „Złoty most gawędy i legendy o ziemi czaplineckiej”, współfinansowany przez: Zachodniopomorską Regionalną Organizację Turystyczną, Gminę Czaplinek oraz LOT Czaplinek.



Miło nam poinformować, że Kapituła powołana przez organizatorów konkursu postanowiła przyznać II miejsce temu wydawnictwu.

Jury brało pod uwagę m.in.: kryteria jakościowe tj. nowatorskie ujęcie tematu, prezentowane treści, wartości poznawcze oraz szatę edytorską.

Zwycięski folder prezentowany był na wystawie w czasie trwania targów Globalnie 2016, a honorowy dyplom zaszczytnie zdobi biuro Lokalnej Organizacji Turystycznej i IT w Czaplinku.

Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki

## SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROMANEM CZEJARKIEM

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na spotkanie autorskie z Romanem Czejarkiem, dziennikarzem, pisarzem, fotografem, radiowcem prowadzącym m. in. „Cztery pory roku”, „Lato z Radiem”, autorem książek o Szczecinie oraz „Kochane Lato z Radiem.” Spotkanie odbędzie się 11 maja o godzinie 16:00 w czytelni Biblioteki.

Eugenia Szastko  
Dyrektor GBP w Czaplinku



## ...Człowiek z pasją, to człowiek radosny...

Dzień Kobiet to dzień, który przeważnie spędzamy przy dobrej kawie, ciastku, układając wazonie tulipany. Jednak nie zawsze... Czasami wystarczy odrobina chęci, zapału i wiary w młodych ludzi. W tym roku w Gimnazjum Towarzystwa Salezjańskiego w Trzcińcu ten dzień „obchodzony” był dość nietypowo, odbyło się bowiem spotkanie profilaktyczne pod nazwą „Pasja daje mi wolność”. Do gimnazjum przyjechała młodzież z czaplineckich szkół. Celem spotkania było promowanie zdrowego trybu życia oraz uświadomienie młodzieży, że zaangażowanie i pasja dają wolność. Pomysłodawcą takiego przedsięwzięcia był pani Renata Dębowska – pedagog z Gimnazjum w Trzcińcu. Do zorganizowania tego spotkania zaangażowała się również pani Celestyna Zomkowska - pedagog Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku oraz pani Renata Aleszko - pedagog Gimnazjum w Czaplunku.

Stereotypowo uważa się, że młode pokolenie żyje jedynie w świecie wirtualnym, zamknięte na zewnętrzny świat uczuć i doznań, pozbawione jakiegokolwiek hobby. Okazało się jednak, że wielu młodych ludzi ma pasję, zainteresowania i talent. Znaleźli się tacy wśród zgromadzonej młodzieży. Przed uczniami wystąpili przedstawiciele „szkolnej braci”, którzy świadomi swoich umiejętności zaprezentowali to, w czym czują się doskonale i co jest ich pasją.

Na początku wystąpiła Dominika Łuczyszyn. Kolejną rozśpiewaną dziewczyną była Izabella Jankowska. Honoru męskich głosów bronili uczniowie Gimnazjum Towarzystwa Salezjańskiego w Trzcińcu. Grupa hip-hopowa w składzie: Bartek Krzykała, Robert Karasiński i Michał Jagła pod nadzorem pani Alicji Bęś wykonała własne utwory charakterystyczne dla kultury młodzieżowej. Pasja jednak nie ogranicza się jedynie do sfery wokalne. Nie zabrakło czasu na inne prezentacje. Marcin Mierzejewski i Stanisław Kościelny zaskoczyli zebraną publiczność niezwykleymi zdolnościami fizycznymi.

Gościem specjalnym wspólnego spotkania był Dobromir „Mak” Makowski. W środowisku młodzieżowym jest to dość znana i rozpoznawalna postać. Wychowanek domu dziecka, pozbawiony wsparcia i ciepła rodzinnego, któremu imponowało życie ulicy – teraz wskazuje młodzieży możliwość wyboru własnej drogi życiowej. Świadectwo „Maka” Makowskiego nie było opatrzone głośnymi, wzniosłymi hasłami. Nie było tam frazesów i oklepanych sloganów. Mimo pozbawienia wszelkich retorycznych ozdobników pedagog ulicy (jak sam o sobie mówi) nie miał problemu za skupieniem na swoich słowach uwagi młodych ludzi. Mówiąc jasnym i otwartym tekstem, zwracając się bezpośrednio do każdego z nich, koncentrował na sobie ich zainteresowanie. Jego słowa, które były tak naturalne i autentyczne wywarły ogromne wrażenia na młodych ludziach. Wielu z nich po zakończonym spotykaniu deklarowało:

*„Spotkanie w Trzcińcu bardzo mi się podobało, historia z życia wzięta pana Dobromira była bardzo fajna, dała dużo do myślenia. Występy młodzieży były ciekawe. To było udane przedsięwzięcie.”*

*„Wyjazd uważam za udany, pomógł mi odkryć jak ważne są pasje. Pozytywna energia artystów udzieliła się wszystkim.”*

*„Spotkanie w Trzcińcu było bardzo, bardzo pouczające. Występy były wspaniałe. Wykład pana Makowskiego wzruszył mnie do łez i dał wiele do myślenia, był budujący i dający nadzieję.”*

*„Wczorajszy występ bardzo mi się podobał, ponieważ były występy młodych ludzi i ich talent. Bardzo mi się też podobał występ pana Dobromira, gdyż opowiadał o swoim życiu i bardzo mnie to zaciekało. Ta historia bardzo wzruszyła młodzież i dała trochę do myślenia młodym ludziom jak jest w życiu.”*

*„Spotkanie pod hasłem PASJA DAJE MI WOLNOŚĆ była świetną inicjatywą, oby więcej takich akcji. Było energetycznie, autentycznie. Występy naszych kolegów były doskonałe, chłopaki z Trzcińca wymiatali!!! Pan Dobromir porwał nas wszystkich, wzruszył, dał do myślenia. Szczerść, szczerść, szczerść!!!”*

Serdeczne podziękowania składamy dla Przewodniczącego Gminnej Komisji Alkoholowej w Czaplunku, pana Wiesława Runowicza.

Aleksandra Cieśla  
Nauczyciel GTS Trzciniec



Młodzież z Dobromirem Makowskim

## XXXIX Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

Zarząd Gminny ZOSP RP w Czaplunku, zorganizował już trzydzieste dziewiąte eliminacje gminne OTWP.

4 kwietnia br. do konkursu pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” stanęła młodzież ze Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Zespołu Szkół w Czaplunku.

W wyznaczonych 45-ciu minutach młodzież łamała głowy nad testem zawierającym 30 pytań o tematyce prewencyjnej, pożarowej, ratownictwa technicznego, medycznego oraz struktur organizacyjnych ochrony przeciwpożarowej.

Najwyższe noty w I grupie wiekowej, osiągnęli kolejno: Kasia Babiak, Sandra Łebek oraz Kinga Domasat, które reprezentowały SP w Czaplunku oraz Hubert Słowiński, Bartłomiej Babiak oraz Jakub Józepczuk reprezentujący Gimnazjum w Czaplunku.

W grupie najstarszej (Zespół Szkół w Czaplunku) najlepszymi okazali się Szymon Kraska, Ernest Hałuszczczyk oraz Patryk Cygan.

Laureaci pierwszych i drugich miejsc poszczególnych grup, w 8 kwietnia reprezentowali gminę, uczestnicząc w eliminacjach powiatowych OTWP „Młodzież Zapobiega Pożarom” w Złocieńcu.

Uczestnikom turnieju gratulujemy osiągniętych wyników oraz życzymy jeszcze lepszych wyników na koniec roku szkolnego.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy Nadleśnictwu Czaplunek, Gminie Czaplunek za ufundowanie upominków i nagród oraz Czaplunekiemu Ośrodkowi Kultury za udostępnienie i przygotowanie sali widowiskowej do przeprowadzenia turnieju.

Adam Czernikiewicz  
Komendant Gminny OSP



Uczestnicy turnieju



Uczestnicy spotkania z Trubadurką

## „Trubadurka z podwórka”

„Trubadurka z podwórka” to nazwa cyklicznych spotkań organizowanych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplunku, które odbywają się co dwa tygodnie w środy. Opowieści muzyczne dla dzieci i rodziców prowadzi Pani Magdalena Urlich, która na spotkaniach wykorzystuje nietypowe dla naszego kraju instrumenty muzyczne. Opowiadane i śpiewane przez nią historie pochodzą najczęściej z dalekich krajów, przez co wzbudzają u małych odbiorców duże zaciekanie. Są to często dla maluchów pierwsze podróże do odległych krajów, magiczne spotkania z mówiącymi zwierzętami i porywające przygody odważnych bohaterów. Dzieci podczas zajęć mają okazję zagrać na indiańskich instrumentach, takich jak kena (quena), kij deszczowy, klawesy, ciachciasy (chajchas – instrument wykonany z kopytek zwierząt). Spotkania te nie tylko pobudzają dziecięcą wyobraźnię, ale także wzbogacają słownictwo, dostarczają wiedzy, zachęcają do zadawania pytań i odnajdywania na nie odpowiedzi.

Zapraszamy Państwa ze swoimi pociechami na najbliższe spotkania, które odbędą się 4 i 18 maja o godzinie 17:00 w czytelni biblioteki.

Eugenia Szastko  
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplunku

## Życzenia Burmistrza Czaplinka z okazji jubileuszu „5-lecia Marianek”

15 kwietnia 2016 r. z okazji 5 – lecia istnienia zespołu Marianki Burmistrz Czaplinka udał się do Czaplunekiego Ośrodka Kultury, aby złożyć życzenia i gratulacje zespołowi z okazji Jubileuszu. Burmistrz wręczając na ręce Pana Mariana Sujeckiego wiązankę kwiatów, list gratulacyjny oraz bon upominkowy życzył „Mariankom” kolejnych udanych lat działalności artystycznej oraz spełnienia wszystkich planów i zamierzeń, a także podziękował za wnoszenie istotnych wartości kulturowych i zaangażowanie w upowszechnianie i rozwój kultury w regionie czaplunekim.

Po oficjalnej części miał miejsce występ Jubilatów, którzy z jeszcze większą tego dnia pasją i radością zaśpiewali swoje utwory uświetniając ten uroczysty wieczór.

Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki



Życzenia Burmistrza Czaplinka dla Marianek składane na ręce Pana Mariana Sujeckiego

## Doposażenie w sprzęt sportowy hali widowiskowo-sportowej

Gmina Czaplinek wychodząc naprzeciw oczekiwaniom użytkowników siłowni w hali widowiskowo – sportowej, doposażyła ją w nowy sprzęt chcąc zachęcić sympatyków ćwiczeń fizycznych do korzystania z czaplineckiej siłowni. Zakupiono m.in. sztangę 20 kg, matę do ćwiczeń insport line, hantle oraz inne elementy wyposażenia.

Jednym z przedsięwzięć Gminy Czaplinek, jest między innymi doposażenie w sprzęt sportowy sołectw naszej Gminy. W tym roku zakupiono stroje reprezentacyjne dla mieszkańców Trzcinka (koszulki z nazwą miejscowości, spodenki oraz getry), którzy będą wykorzystywać je do reprezentowania sołectwa podczas różnych uroczystości gminnych, rywalizacji między sołectwami, rozgrywek sportowych i festynów. Zakupiono także bramki 5x2 m stalowe i siatki do bramek z przeznaczeniem dla dzieci i młodzieży z sołectw Czarne Małe, Łysin i Rzepowo.

Janusz Ziętkiewicz  
Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji

## ZAJĘCIA W HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ

Referat Sportu i Rekreacji w Czaplinku serdecznie zaprasza wszystkich miłośników sportu na zajęcia fitness i do siłowni. Od poniedziałku do piątku (przez 3 godziny dziennie) instruktazu dla osób korzystających z siłowni i fitness udziela wykwalifikowany trener Rafał Grudziecki (harmonogram zajęć udostępniony jest w hali widowiskowo-sportowej).

Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji

## TURNIEJ HALOWY PIŁKI NOŻNEJ

2 kwietnia 2016 r. w ramach Turnieju Wsi w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku odbył się Turniej Halowy Piłki Nożnej. W imprezie zorganizowanej przez Gminę Czaplinek udział wzięły cztery sołectwa. Turniej miał na celu propagowanie zdrowego stylu życia, rozwój rekreacji i piłki nożnej.

Wysoki poziom meczów i sportowa atmosfera w duchu fair play przyczyniła się do dobrego widowiska, które do końca trzymało w napięciu zarówno kibiców, jaki i zawodników.

Cieszy nas fakt, iż poziom sportowy całego turnieju był bardzo wyrównany, a wszystkie mecze pełne były emocji i zaangażowania.

Ostatecznie I miejsce zdobyło Sołectwo Byszkowo, II miejsce Trzcinek, III miejsce Siemczyno, IV miejsce Broczyno. Fantastyczny doping i dobra sportowa atmosfera pozwoliła zakończyć turniej w miłej atmosferze. Organizatorzy wszystkim zespołom dziękują za przyjazd i udziału w Turnieju Wsi.

Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji

## ZAPISY DO SZKÓŁKI ŻEGLARSKIEJ

Czaplineckie Bractwo Żeglarskie przystąpiło do utworzenia Szkoły Żeglarskiej dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Zajęcia teoretyczne i praktyczne odbywać się będą dwa razy w tygodniu po dwie godziny na terenie Ośrodka Sportów Wodnych. Szkolenie odbywać się będzie na żaglówkach klasy „Optymist”, w oparciu o program Polskiego Związku Żeglarskiego.



Młodzi żeglarze należący do Szkoły Żeglarskiej

Wszyscy wielcy polscy żeglarze pierwsze kroki na wodzie stawiali na łódkach klasy „Optymist”. Udział w zajęciach żeglarskich to pierwszy krok w naszym klubie, na ścieżce młodych zawodników. W czasie zajęć dzieci uczą się samodzielnie prowadzić łódkę klasy „Optymist” oraz prowadzić i współdziałać na jachtach kabinowych. W programie również prace bosmańskie (nauka wiązania węzłów), nauka budowy jachtów, podstawy meteorologii, przepisów regatowych, teorii żeglowania oraz etyki żeglarskiej.

Żeglarstwo to wspaniały sport dający ogromne możliwości, uczący koleżeństwa, współdziałania w grupie, zgrania załogi i zaufania, przez co staje się najlepszym nauczycielem.

Zapisy do szkoły przyjmują: Stanisław Wawrzyńczak - Bosman Ośrodka Sportów Wodnych, ul. Nadbrzeże Drawskie 1 oraz Andrzej Cogiel - Komandor Czaplineckiego Bractwa Żeglarskiego, instruktor żeglarstwa Polskiego Związku Żeglarskiego, tel. 602 519 511.

Zapraszamy!!! - To może być początek fantastycznej przygody!

## Złote gody Państwa Barbary i Franciszka Kuzio

W niedzielę wielkanocną w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku odbyła się uroczystość, podczas której Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider udekorował Państwo Barbarę i Franciszka Kuzio Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP.

W małżeństwie, jak w życiu - czas mija szybko i nie wiadomo kiedy okazuje się, że za nami już 50 lat... Wieloletni związek to wspólne życie na dobre i na złe: rozwiązywanie problemów, przeżywanie smutków i kryzysów, ale też niezapomniane chwile szczęścia.

Jubileusz 50 rocznicy pożycia małżeńskiego to powód do dumy i satysfakcji. Z tym większą radością składamy Państwu z tej właśnie okazji najserdeczniejsze życzenia szczęścia oraz wszelkiej pomyślności w dalszym wspólnym życiu, abyście w zdrowiu, otoczeni ludźmi, których kochacie, doczekali kolejnych wspólnych rocznic.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka  
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

## „UWOLNIJ SWOJE KSIĄŻKI – DZIEL SIĘ Z INNYMI RADOŚCIĄ CZYTANIA”

**Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplunku zaprasza do włączenia się w akcję bookcrossingu, czyli uwalniania książek.**

Wielu z nas posiada książki, które od dłuższego czasu stoją na półce przeczytane, zapomniane, ale niezniszczone. Takie książki można przynieść do naszej placówki bibliotecznej, a my utworzymy z nich półki z „uwolnioną książką”. Pierwsze półki bookcrossingowe powstały już w Centrum Turystyki i przychodni lekarskiej przy ulicy Waleckiej. Zapraszamy Państwa do wspólnego powiększania zasobów tych bookcrossingowych przestrzeni swoimi książkami. Każdy może również przyjść i wziąć za darmo książkę do domu, a po jej przeczytaniu powinien odnieść na dowolną półkę bookcrossingową w mieście.



Półka z książkami w Centrum Turystyki

Patronat nad akcją w Czaplunku objął Zastępca Burmistrza Pan Zbigniew Dudor. W akcji pozyskiwania książek i tworzenia półek bardzo czynnie uczestniczy radna Rady Miejskiej w Czaplunku Agata Pawłowska-Patalan. Żywię nadzieję, iż wspólnie uda nam się zachęcić Państwa do uwalniania swoich książek.

### Czym jest bookcrossing?

**Bookcrossing** - idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawianie ich w miejscach publicznych, jak również w miejscach celowo utworzonych, tzw. półkach bookcrossingowych (stoliki, regały, gabloty), po to, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej.

Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzowania książki i czytelnictwa, ruchoma, wirtualna biblioteka - bez własnej siedziby, regalów, kart bibliotecznych.

Akcja „Uwolnij książkę” jest adresowana do wszystkich, którzy lubią czytać i chcą się dzielić książkami z innymi. Idea bookcrossingu zrodziła się w 2001 r. w Stanach Zjednoczonych i swoim zasięgiem obiegła cały świat. W Polsce funkcjonuje od 2003 r., wzbudzając duże zainteresowanie i popularność. Bookcrossing, czyli krążąca książka lub książka w podróży, ma na celu podniesienie poziomu czytelnictwa i spopularyzowanie samego faktu czytania. Bookcrossing polega na zostawianiu przeczytanych książek w miejscach publicznych, jak również w miejscach w tym celu przygotowanych - półkach, stolikach, regałach po to, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej.

Definicja bookcrossingu pochodzi ze strony - <https://pl.wikipedia.org/wiki/Bookcrossing>.

Dyrektor Biblioteki  
Eugenia Szastko

## JARMARK WIELKANOCNY

19 marca br. na Rynku Miejskim w Czaplunku odbył się kolejny już Jarmark Wielkanocny. O godzinie 10:00 Burmistrz Czaplunka Adam Kośmider wraz z Dyrektorem Czaplincckiego Ośrodka Kultury Marcinem Naruszewiczem otworzyli Jarmark, zachęcając wszystkich mieszkańców do świątecznych zakupów.

Na stoiskach wystawców można było kupić przepyszne ciasta, pierogi, kartacze, pachnące chleby oraz wyroby wędliniarskie, pasztyty i żurki, a także wiele różnych ozdób świątecznych i kartek. Wśród wystawców były szkoły z terenu naszej gminy, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, a także osoby prywatne.

Czaplinccki Ośrodek Kultury przygotował atrakcje dla najmłodszych. Było to malowanie twarzy, modelowanie różnych rzeczy z balonów modelarskich oraz konkurs turlania drewnianych jajek i poszukiwania jajek na terenie całego Rynku. Uśmiech dzieci na ich twarzach pokazał, że do dobrej zabawy niepotrzebna jest pogoda, wystarczą same chęci.

Grupa Rescue Team działająca przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych proponowała mieszkańcom pomiar poziomu cukru we krwi. Pokazywała również w jaki sposób należy udzielić pierwszej pomocy poszkodowanemu.

Do udekorowania fontanny zostały wykorzystane palmy wielkanocne, przygotowane przez świetlice wiejskie.

Jednak największą atrakcją były żywe zwierzęta. Trzy króliki, koza, owca i baran cieszyły się największym zainteresowaniem. Serdecznie dziękujemy Państwu Kowalskim z Trzcina za wypożyczenie zwierząt.

Czaplinccki Ośrodek Kultury oraz Gmina Czaplunek pragną serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania Jarmarku.

Kamila Trocka  
Czaplinccki Ośrodek Kultury



Świąteczny wystrój czaplincckiego rynku



Mieszkańcy podczas przedświątecznych zakupów na Jarmarku



# OBCHODY 71. ROCZNICY WYZWOLENIA CZAPLINKA

**3 marca br. odbyły się obchody 71. ROCZNICY WYZWOLENIA CZAPLINKA. Wydarzenie to jest jednym z najważniejszych dni w historii naszej małej ojczyzny.**

W marcu 1945 roku, dzięki waleczności i hartowi ducha bohaterów możemy mieszkać i żyć w wolnym, naszym polskim mieście Czaplinek.

Obchody 71. rocznicy wyzwolenia Czaplinka zostały podzielone na dwie części: oficjalną i nieoficjalną.

Część oficjalną rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. Po mszy wydarzenie zostało przeniesione na cmentarz komunalny, gdzie swoje sztandary zaprezentował Związek Kombatantów RP, BWP, OSP, a także szkoły z Czaplinka. Warta Kompanii Honorowej pełniona przez OSP Czaplinek, ZHP, ZHR oraz salwa honorowa 2 Brygady Zmechanizowanej w Złocięncu podkreśliła uroczysty charakter rocznicy. W drugiej części nieoficjalnej uczestnicy zostali zaproszeni do Izby Muzealnej na wystawę eksponatów przekazanych przez Muzeum Walk o Wał Pomorski z Mirosławca.

W Czaplineckim Ośrodku Kultury odbyła się prezentacja multimedialna pt. „Wyzwolenia ziem zachodnich”.

W tym wyjątkowym dniu odbyło się także nadanie przez władzy miasta tytułu: „Honorowy Obywatel Miasta Czaplinka” dla pana André Gerstnera, „Zasłużony dla Gminy Czaplinek” dla organizacji Caritas Parafii pw. Św. Trójcy w Czaplinku oraz Kiwanis International Klub Czaplinek.

Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Szczecinku ppłk Jacek Papiewki, mianował również mieszkańca Czaplinka - Huberta Miernika - na stopień podporucznika.

Nie zabrakło części artystycznej, którą przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Czaplinku, a także grupa artystyczna „Wypożyczalnia Skrzydeł”, która zaprezentowała spektakl oparty na wspomnieniach pierwszych osadników, którzy przyjechali do Czaplinka w 1945 roku.

Na zakończenie obchodów Rocznic Wyzwolenia Czaplinka, odbyła się projekcja filmu „Nil” opowiadającego historię generała Augusta Emila Fieldorfa.

Agnieszka Chrościcka  
Czaplinecki Ośrodek Kultury



Podziękowania dla „Wypożyczalnia Skrzydeł” za spektakl

<b>Wykaz Referatów i Samodzielnych Stanowisk Urzędu Miejskiego w Czaplisku</b>				
<b>Referat Ogólnoorganizacyjny</b>				
<b>Biuro Obsługi Interesanta</b>	Justyna Wenelska	94 37 26 201	czaplinek@czaplinek.pl	
Małgorzata Gozdek	Kierownik Referatu	94 37 26 239	organizacyjny@czaplinek.pl	
<b>Referat Inwestycji i Budownictwa</b>				
Marek Młynarczyk	Kierownik Referatu	94 37 26 241	kierownik.inwestycje@czaplinek.pl	665 777 705
<b>Referat Gospodarki Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami</b>				
Zenon Giwojno	Kierownik Referatu	94 37 26 254	kierownik.ppign@czaplinek.pl	508 284 367
<b>Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska</b>				
Mieczysław Smyk	Kierownik Referatu	94 37 26 236	kierownik.gkios@czaplinek.pl	665 777 704
<b>Referat Planowania i Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Turystyki</b>				
Monika Doroba	Kierownik Referatu	94 375 47 90	kultura@czaplinek.pl	510 086 870
<b>Referat Sportu i Rekreacji</b>				
Janusz Ziętkiewicz	Kierownik Referatu	94 37 20 607	halaw-szaplinek@wp.pl	665 777 702
<b>Referat Budżetu i Finansów</b>				
Manuela Nowak	Zastępca Skarbnika Gminy Kierownik Referatu	94 37 26 250	z-ca.skarbnika@czaplinek.pl	
<b>Referat Podatków</b>				
Monika Wilczyńska	Kierownik Referatu	94 37 26 256	kierownik.podatki@czaplinek.pl	
<b>Referat Funduszy Pomocowych i Kontroli</b>				
Dariusz Sapiński	Kierownik Referatu	94 37 26 216	fundusze@czaplinek.pl	
<b>Urząd Stanu Cywilnego</b>				
Małgorzata Fedorowiat -Nowacka	Kierownik USC	94 37 26 238	usc@czaplinek.pl	665 777 715
<b>Straż Miejska</b>				
Ryszard Leśniewicz	Komendant SM	94 37 26 213	ksm@czaplinek.pl	665 777 709
<b>Samodzielne stanowiska</b>				
Adam Lutyński	Podin. zarząd. kryzys., sp. obr. i ob. cywi.	94 375 45 80	kryzys@czaplinek.pl	665 777 712
Barbara Dąbrowska – Łątkowska	Inspektor ds. oświaty	94 37 26 212	oswiata@czaplinek.pl	
Agnieszka Kałamajska	Inspektor ds. ewid. dzia- łalności gospodarczej	94 37 26 245	firmy@czaplinek.pl	

# Otwarte Regaty Żeglarskie **CZAPLINEK** **1 MAJA**

W klasach:  
T1, T2

Start: godz. 11:00



**ROZPOCZĘCIE SEZONU  
LETNIEGO  
W OSW**

**Regaty odbędą się na  
Przystani Wodnej Ośrodka Sportów Wodnych  
nad j. Drawsko, ul. Nadbrzeże Drawskie 1  
kont. Bosman 665 777 716, Kierownik 665 777 702**

**ORGANIZATOR: Czaplineckie Bractwo Żeglarskie**



**RADIO  
KOSZALIN**

